

Academia "Stefan cel Mare" a MAI

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-3

Lucrari de reparatie la sediul CIPAL conform necesitatilor Academiei "Stefan cel Mare" a MAI, str. Sf. Vineri 7 mun. Chisinau

Valoarea de deviz 811 381,56 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Intrarea A 1.1.1. Acoperis				
1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкций без повторного использования)	kg	50,0000	0,403	20,156
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	26,9000	20,747	558,100
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыши - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2	26,9000	5,687	152,974
4	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase	m3	5,3800	34,525	185,746

1	2	3	4	5	6	7
		(zgura, granuluit sau similare) (Разборка изоляционных и защитных материалов: гранулированных (шлак, гранулит и т.д.))				
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	679,0000	22,338	15 167,366
6	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg	6,0000	31,348	188,089
7	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2	26,1200	52,336	1 367,016
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3	5,5400	4 425,950	24 519,763
9	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений)	m2	19,3500	16,042	310,417

1	2	3	4	5	6	7
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев) - tratarea elemente din lemn nou inclusiv așteriala	m3	5,7500	181,463	1 043,410
11	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafețe ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов) inclusiv așteriala	m3	0,2100	102,462	21,517
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de învelitoare de țiglă, plăci ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2	19,3500	31,470	608,945
13	CE07A	Învelitori din plăci din tablă amprentată (tip țiglă) pentru învelitorile acoperișurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) Profnostil PC-20 RALL 3005	m2	19,3500	270,799	5 239,963
14	CD07B	Pereti din panouri din tablă zincată cutată prinse prin suruburi autofiletante, montate la o înălțime de pînă la 6 m inclusiv (Стены из оцинкованных гофрированных листов, закрепленных самонарезающими болтами, устанавливаемые на высоте до 6м включительно) - partile laterale la acoperis Profnastil LS-8 0.45	m2	26,2000	123,600	3 238,320
15	CK50B	Tavane suspendate executate pe șantier din profnastil alb pe	m2	21,8000	150,010	3 270,226

1	2	3	4	5	6	7
		structura din profile zincata: suprafete plane (aplicativ, exclusiv placi ghips carton, Suruburi cu autofiletare 3,5x25mm)				
16		Profnastil PC-20 RALL 3005 (consum 1.15m2/m2)	m2	21,8000	207,000	4 512,600
17		Accesorii metalice pentru fixare (21,8m2*9buc/m2)	buc	196,0000	8,000	1 568,000
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) - cirlig-9b, zaglusca-2b, zamok-2b	m	3,0000	268,407	805,222
19	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка сечением 10x15 см из оцинкованного листа толщиной 0,5мм, изготовленная на стройплощадке, установленная на цементной заливке)	buc	2,0000	139,645	279,291
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) hamut-6b, coturi-6b	m	8,0000	306,603	2 452,824
		<i>Total</i>	Lei			65 509,945
		Total Acoperis Inclusiv salariu				65 509,945 12 929,812
		1.1.2. Pereti exteriori				
21	IzF12B	Izolatii termice in camere frigorifice la pereti cu placi din granule de pluta expandata aglomerata cu bitum, intr-un strat, lipite cu mastic de bitum tip H 80/90 si fixate cu mustati din sirma zincata, inclusiv chituirea placilor (Термоизоляция стен холодильных камер плитами из пористой или спрессованной	m2	10,0000	86,102	861,016

1	2	3	4	5	6	7
		битумной гранулированной пробки в один слой, наклеенными на битумную мастику и закрепленными оцинкованной проволокой, включая шпатлевку плит) (consum spuma in loc de bitum - 0,15 kg/m2) cu placi de polistiren 10 mm FS25				
22	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Стены из оцинкованных гофрированных листов, закрепленных самонарезающими болтами, устанавливаемые на высоте до 6м включительно) Tabla cutata cu strat de acoperire Printech	m2	60,0000	123,600	7 416,000
23	CK26B Apl	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime 70 mm)	m	60,0000	96,804	5 808,240
24	CK26B Apl	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime 190 mm)	m	8,0000	96,804	774,432
25	CK26B Apl	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime 130 mm)	m	28,0000	96,804	2 710,512
26	CK26B Apl	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime 120 mm)	m	74,0000	96,804	7 163,496
27	CK26B Apl	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime 200 mm)	m	28,0000	96,804	2 710,512
28	CK26B Apl	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime 125 mm)	m	18,0000	96,804	1 742,472
29	CK26B Apl	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime 160 mm)	m	6,0000	96,804	580,824
		<i>Total</i>	Lei			29 767,504
		Total Pereti exteriori Inclusiv salariu				29 767,504 4 320,954
		1.1.3. Pereti interiori				
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий	m2	1,5300	88,061	134,734

1	2	3	4	5	6	7
		слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) - 50 mm 6.1m - 0.25cm				
31	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) k=6	m2	1,5300	88,161	134,887
32	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior (Облицовка легкими и мягкими плитами ДВП, с лицевой поверхностью из натурального или искусственного шпона или бумажных обоев стен и потолков, в помещениях с нормальной влажностью, прибитыми гвоздями и деревянными рейками 5x7 см, расположенными на 30 см внутрь) - MDF alb	m2	62,0000	228,850	14 188,700
33	IzF12B	Izolatii termice in camere frigorifice la pereti cu placi din granule de pluta expandata aglomerata cu bitum, intr-un strat, lipite cu mastic de bitum tip H 80/90 si fixate cu mustati din	m2	60,0000	86,102	5 166,096

1	2	3	4	5	6	7
		sirma zincata, inclusiv chituirea placilor (Термоизоляция стен холодильных камер плитами из пористой или спрессованной битумной гранулированной пробки в один слой, наклеенными на битумную мастику и закрепленными оцинкованной проволокой, включая шпатлевку плит) (Consum spuma in loc de bitum - 0.15 kg/m2) cu placi de polistiren 30 mm FS25				
34	CI18C	Placaje cu fisii emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala, montarea baghetelor de lemn cu profil (Облицовка полосами из ДВП, глазурованными или меламинированными, стен и колонн (из каменной кладки или бетона), на клею по затертой штукатурке, в помещениях с нормальной влажностью, с установкой профильных багетов из дерева)	m	31,0000	79,858	2 475,598
35	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2) Coltar plastic decorativ 20x20 (exclusiv ciment nisip apa)	m	84,0000	39,087	3 283,329
36	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2) Coltar plastic decorativ 20x20 (exclusiv ciment nisip apa)	m	15,0000	39,087	586,309

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			25 969,653
		Total Pereti interiori Inclusiv salariu				25 969,653 7 078,357
		1.1.4. Timplarie				
37	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	1,6000	11,869	18,990
38	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Демонтаж металлических дверей и окон) =3,69m2	kg	184,5000	1,953	360,254
39	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2	10,6600	11,869	126,526
40	RpCM33G	Demontarea pervazuri	m	5,6000	43,450	243,321
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,6000	1 688,691	2 701,905
42	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) Aplicativ - inlocuirea unui termopan (doar manopera, unilaj, chitul si termpanul) fara dishideri	m2	1,0500	1 081,584	1 135,663

1	2	3	4	5	6	7
43	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) inclusiv in 2 deschideri	m2	8,4000	1 081,580	9 085,270
44	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	0,6600	1 117,368	737,463
45	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей, одностворчатых, площадью переплета до 7м2 включительно, изготовленных из стального прокатного профиля, стального холоднокатанного ленточного профиля, включая необходимую арматуру и аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	3,6900	1 759,232	6 491,565
46	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы) 400mm	m	5,6000	120,743	676,163
47	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze (Жалюзи для окон из полотна)	m2	12,0000	185,047	2 220,559

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			23 797,679
		Total Timplarie Inclusiv salariu				23 797,679 1 561,705
		1.1.5. Tavan				
48	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	21,7000	213,472	4 632,342
		<i>Total</i>	Lei			4 632,342
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 632,342 1 349,132
		1.1.6. Pardosea				
49	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	26,9000	9,903	266,390
50	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой)	m2	26,9000	14,581	392,240
51	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	26,9000	206,545	5 556,050
52	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) - 20 mm	m2	26,9000	88,047	2 368,464
53	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli	m2	-26,9000	29,382	-790,387

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) k=2				
54	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 600 x 600 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 600 x 600 мм) Ceramogranit 10 mm	m2	5,4500	335,367	1 827,748
55	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) class 33 grosimea 12 mm	m2	16,5000	306,933	5 064,395
		<i>Total</i>	Lei			14 684,900
		Total Pardosea Inclusiv salariu				14 684,900 2 156,265
		1.1.7. Scara exterioara				
56	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Разборка старого железобетона механизированными средствами)	m3	14,1800	177,555	2 517,729
57	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu	m2	16,9200	206,546	3 494,751

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)				
58	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) - Plasa VR 100x100x3	kg	52,8000	19,402	1 024,442
59	CC02F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для плит, изготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке) d=10 AIII - 150 m.l. d=12 - 150 m	kg	228,0000	13,491	3 075,889
60	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv(Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно)	m2	41,0000	58,477	2 397,557
61	CH03F	Trepte interioare de beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut si sclivisite sau rolate cu mortar de ciment marca M 100-T finisate ingrijit cu muchii drepte si suprafete perfect plane (Внутренние ж/б ступени монолитные или сборные, необработанные и затертые или накатанные цементным	m	62,4000	68,666	4 284,758

1	2	3	4	5	6	7
		раствором М100-Т, аккуратно обработанные, с прямой кромкой и очень ровной поверхностью)				
62	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 600 x 600 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 600 x 600 мм) Ceramogranit 10 mm	m2	30,0000	335,369	10 061,060
63	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм) - 300x600 cm (Ceramogranit 10 mm)	m2	18,7200	424,611	7 948,716
64	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм) - 150x600 cm (Ceramogranit 10 mm)	m2	9,3600	424,611	3 974,359
65	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)	m	62,4000	13,988	872,826
		<i>Total</i>	Lei			39 652,087
		Total Scara exterioara Inclusiv salariu				39 652,087 10 833,086
		1.1.8. Soclu				
66	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	18,0000	8,455	152,194
67	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная	m2	17,5800	96,641	1 698,944

1	2	3	4	5	6	7
		заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)				
68	CF02A5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru spirit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя, разница плюс или минус для каждой 0,5см толщины) k=4	m2	17,5800	73,126	1 285,553
69	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой)	m2	18,0000	14,581	262,465
70	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 600 x 600 мм)	m2	18,0000	372,229	6 700,123
		<i>Total</i>	Lei			10 099,279
		Total Soclu Inclusiv salariu				10 099,279 3 243,717
		1.1.9. Balustrade metalica h-0.9, 14ml				
71	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (Металлические готовые	kg	689,5700	25,050	17 273,935

1	2	3	4	5	6	7
		ограждения: из стального профиля или кованые, на лестницах или балконах, включая поручни) Teava profilata 50x50 - 4,5m, 40x40x3-1.8m, 50x25x3-145, 25x25x3, 15x15x2-66m, 100x100-14,5)				
72	CP18A	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mm inclusiv (Сварка по контуру накладных стальных пластин, толщ. 5-7 мм включительно)	m	6,8000	62,105	422,314
73	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку)	m2	12,6000	41,410	521,766
		<i>Total</i>	Lei			18 218,015
		Total Balustrade metalica h-0.9, 14ml Inclusiv salariu				18 218,015 7 027,077
		1.1.10. Priza de pamint				
74	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)	m3	1,6800	33,629	56,497
75	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3	1,6800	8,761	14,718

1	2	3	4	5	6	7
		printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)				
76	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, несвязный грунт)	m3	1,6800	25,836	43,405
77	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	0,4000	1 243,320	497,328
		<i>Total</i>	Lei			611,948
		Total Priza de pamint Inclusiv salariu				611,948 156,041
		1.1.11. Amenajarea teritoriului				
78	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in	m3	2,0000	59,629	119,257

1	2	3	4	5	6	7
		pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт)				
79	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice (Выравнивание асфальтовых покрытий толщиной до 3 см, сформированных из постоянного асфальтового покрытия, асфальтобетона или асфальтового раствора)	m2	10,0000	19,499	194,994
80	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga (Выравнивание асфальтовых покрытий толщиной до 3 см, сформированных из постоянного асфальтового покрытия, асфальтобетона или асфальтового раствора, на каждый 1см дополнительно, на 3 см добавляется) k=3	m2	10,0000	19,499	194,994
81	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton) (Разборка тротуаров из бетонных или базальтовых плит и каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон (каменные или бетонные бордюры))	m	10,0000	11,869	118,692

1	2	3	4	5	6	7
82	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	5,0000	168,840	844,202
83	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	0,9000	466,428	419,785
84	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) Plasa VR 100x100x3	kg	8,8000	19,402	170,740
85	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	10,0000	206,547	2 065,465
86	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	3,0000	134,592	403,776
87	CC02F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для плит, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке) d=10mm AIII - 75 m.l.	kg	40,0000	13,491	539,630

1	2	3	4	5	6	7
88	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	0,9000	1 243,403	1 119,063
89	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	9,0000	14,581	131,233
90	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 500 x 500 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 500 x 500 мм)	m2	9,0000	335,369	3 018,318
91	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт)	m3	1,5000	59,629	89,443
92	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase,	m2	3,6000	134,592	484,531

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)				
93	CL50A	Pilon din otel asamblat, pe tiranti, montat (Мачта стальная сборная на оттяжках, монтируемая на зданиях) Teava pentru drapele - 3 buc H 6m d52	t	0,1200	29 735,692	3 568,283
94	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	0,6000	1 243,402	746,041
		<i>Total</i>	Lei			14 228,447
		Total Amenajarea teritoriului Inclusiv salariu				14 228,447 2 970,267
		1.1.12. Altele				
95	TsH92B	Incarcarea in auto (Погрузка в автотранспорт)	t	75,0400	31,369	2 353,900
96	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	75,0400	16,960	1 272,672
		<i>Total</i>	Lei			3 626,572
		Total Altele Inclusiv salariu				3 626,572 2 353,900

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			250 798,371
		Total Intrarea A Inclusiv salariu				250 798,371 55 980,313
		1.2. Intrarea B				
		1.2.1. Acoperis				
97	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений)	m2	58,0000	16,042	930,448
98	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев) - tratarea elemente din lemn nou inclusiv asteriala	m3	0,6400	181,469	116,140
99	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов) inclusiv asteriala	m3	0,6400	102,494	65,596
100	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленой и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg	560,0000	22,338	12 509,168

1	2	3	4	5	6	7
101	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) Profnostil PC-20 RALL 3005	m2	95,0000	270,799	25 725,905
102	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2	24,5000	52,336	1 282,232
103	CF54B	Placarea cu placi profnastil, montati pe structura din profil zincat: pe suprafetele plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (aplicativ, exclusiv placi ghips carton, Suruburi cu autofiletare 3,5x25mm)	m2	35,0000	191,840	6 714,393
104		Profnastil LS-8 0,45 (consum 1.15m2/m2)	m2	35,0000	92,000	3 220,000
105		Accesorii metalice pentru fixare (35m2*9buc/m2)	buc	315,0000	8,000	2 520,000
106	CF54B	Placarea cu placi profnastil, montati pe structura din profil zincat: pe suprafetele plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (aplicativ, exclusiv placi ghips carton, Suruburi cu autofiletare 3,5x25mm)	m2	12,1600	191,840	2 332,773
107		Tabla protejata anticoroziv (consum 1.15m2/m2)	m2	12,1600	92,000	1 118,720
108		Accesorii metalice pentru fixare (12.16m2*9buc/m2)	buc	110,0000	8,000	880,000
109	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din profnastil alb pe structura din profile zincata: suprafete plane (aplicativ, exclusiv placi ghips carton, Suruburi cu autofiletare 3,5x25mm)	m2	28,5000	150,010	4 275,296

1	2	3	4	5	6	7
110		Profnastil LS-8 0,45 (consum 1.15m2/m2)	m2	28,5000	92,000	2 622,000
111		Accesorii metalice pentru fixare (28,5m2*9buc/m2)	buc	257,0000	8,000	2 056,000
112	CF54B	Placarea cu placi profnastil, montati pe structura din profil zincat: pe suprafetele plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (aplicativ, exclusiv placi ghips carton, Suruburi cu autofiletare 3,5x25mm)	m2	18,0000	191,840	3 453,116
113		Profnastil LS-8 0,45 (consum 1.15m2/m2)	m2	18,0000	92,000	1 656,000
114		Accesorii metalice pentru fixare (18m2*9buc/m2)	buc	162,0000	8,000	1 296,000
115	CK26B Apl	Coltari din table metalica protejat anticoroziv 100x100	m	40,0000	23,504	940,160
116	CK26B Apl	Coltari din table metalica protejat anticoroziv 50x50	m	40,0000	23,504	940,160
117	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	18,0000	180,064	3 241,152
118	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка сечением 10x15 см из оцинкованного листа толщиной 0,5мм, изготовленная на стройплощадке, установленная на цементной заливке)	buc	2,0000	139,645	279,291
119	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	2,0000	244,485	488,970
120	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de	m	18,0000	127,807	2 300,534

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (Подоконники и козырьки из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклотитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, закрепленные к бетону, длиной более 2 м, развернутой шириной 31-50 см) Tabla protajata anticoroziv culoare metalica				
		<i>Total</i>	Lei			80 964,054
		Total Acoperis Inclusiv salariu				80 964,054 18 673,372
		1.2.2. Pereti				
121	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	60,5300	8,455	511,793
122	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor (Ручная мойка штукатурки)	m2	60,5300	13,061	790,568
123	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2	37,0000	96,642	3 575,736
124	CF02A5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru spirit si mortar M 10-T pentru grund si	m2	37,0000	73,126	2 705,677

1	2	3	4	5	6	7
		stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя, разница плюс или минус для каждой 0,5см толщины) k=4				
125	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m	94,1000	25,028	2 355,126
126	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	1,7500	134,593	235,537
127	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2) Betonare pervazuri gr.4cm latimea 0,25m - 17,50m	m2	4,3800	132,139	578,767

1	2	3	4	5	6	7
128	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2, с приготовлением бетона на стройплощадке в бетоносмесителе, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать) k=6	m2	-4,3800	126,652	-554,736
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	83,2000	2,898	241,097
130	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	23,5000	62,131	1 460,083
131	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 300 x 600 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 300 x 600 мм)	m2	22,0000	372,229	8 189,039
132	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin	m2	2,4000	517,577	1 242,186

1	2	3	4	5	6	7
		proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala (Облицовка фаянсом глазурированным или неглазурированным, матовым или блестящим, по ровной поверхности стен, колонн и балок, включая откосы, склеивающей пастой, со швами вразбежку и их шпатлевкой, в помещениях площадью более 10 м2, в зданиях с повышенными требованиями к качеству и архитектуре) Placi ceramogranit 300x400 - 6ml - откос				
133	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala (Облицовка фаянсом глазурированным или неглазурированным, матовым или блестящим, по ровной поверхности стен, колонн и балок, включая откосы, склеивающей пастой, со швами вразбежку и их шпатлевкой, в помещениях площадью более 10 м2, в зданиях с повышенными требованиями к качеству и архитектуре) Placi ceramogranit 300x180 - 16ml - откос	m2	2,8800	495,551	1 427,186
134	CK18C	Montarea coltari metalici	m	29,1000	13,988	407,039
135	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	23,5000	14,016	329,380

1	2	3	4	5	6	7
136	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (Декоративная отделка вручную (краска гидроизоляционная структурная) наружных и внутренних поверхностей в один слой по грунтовке "Gleta")	m2	23,5000	68,032	1 598,748
137	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala (Облицовка фаянсом глазурованным или неглазурованным, матовым или блестящим, по ровной поверхности стен, колонн и балок, включая откосы, склеивающей пастой, со швами вразбежку и их шпатлевкой, в помещениях площадью более 10 м2, в зданиях с повышенными требованиями к качеству и архитектуре) Placi de gresie 0,25 m - 17,5 ml - glaf	m2	4,3800	495,550	2 170,511
138	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) EPS 10 cm densitatea 35 kg/m2	m2	65,5000	171,997	11 265,820
139	IzF55C	Termoizolarea exterioara	m2	20,0000	279,423	5 588,462

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами) 100 mm				
140	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	85,5000	14,016	1 198,385
141	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	85,5000	93,357	7 982,041
		<i>Total</i>	Lei			53 298,445
		Total Pereti Inclusiv salariu				53 298,445 18 853,821
		1.2.3. Scara				
142	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	24,7000	9,903	244,604
143	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Разборка старого железобетона механизированными средствами) 20cm	m3	7,0800	177,555	1 257,089
144	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой)	m2	30,0000	13,336	400,092
145	CC03C	Montare plase sudate la inaltime	kg	73,5000	19,402	1 426,070

1	2	3	4	5	6	7
		mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) - Plasa VR 100x100x3				
146	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	6,5000	134,592	874,848
147	CC02F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для плит, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке) d=10mm AIII - 75m.l.	kg	46,5000	13,491	627,319
148	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	25,0000	206,546	5 163,662
149	CH03F	Trepte interioare de beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut si sclivisite sau rolate cu mortar de ciment marca M 100-T finisate ingrijit cu muchii drepte si suprafete perfect plane (Внутренние ж/б ступени монолитные или сборные, необработанные и затертые или накатанные цементным раствором M100-T, аккуратно обработанные, с прямой	m	35,4000	68,666	2 430,776

1	2	3	4	5	6	7
		кромкой и очень ровной поверхностью)				
150	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) - 20 mm	m2	35,6200	88,048	3 136,268
151	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) k=2	m2	-35,6200	29,382	-1 046,585
152	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 600 x 600 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 600 x 600 мм) Ceramogranit 10 mm	m2	25,0000	335,369	8 384,216
153	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм) - 300x600 cm (Ceramogranit 10 mm)	m2	10,8000	424,611	4 585,798
154	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм) - 150x600 cm (Ceramogranit 10 mm)	m2	5,4000	424,611	2 292,899

1	2	3	4	5	6	7
155	CK18C	Montarea coltar din metalic	m	36,0000	13,988	503,554
		<i>Total</i>	Lei			30 280,610
		Total Scara Inclusiv salariu				30 280,610 7 147,157
		1.2.4. Amenajarea teritoriului				
156	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton) (Разборка тротуаров из бетонных или базальтовых плит и каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон (каменные или бетонные бордюры))	m	47,5000	11,869	563,787
157	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m	47,0000	24,095	1 132,484
158	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	25,5000	89,695	2 287,233
159	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунтоестественной влажности, III категории)	100 m3	0,2800	780,000	218,400
160	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km (Транспортировка	t	68,2000	12,160	829,312

1	2	3	4	5	6	7
		грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 15 км)				
161	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт III категории)	100 m3	0,2800	138,439	38,763
162	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	17,0000	466,427	7 929,266
163	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) sur	m	48,0000	168,840	8 104,339
164	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно- песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) Pavaj preset 100x200x40 sur	m2	170,0000	196,243	33 361,385
		<i>Total</i>	Lei			54 464,969
		Total Amenajarea teritoriului Inclusiv salariu				54 464,969 8 396,510
		<i>Total</i>	Lei			219 008,078
		Total Intrarea B Inclusiv salariu				219 008,078 53 070,860
		1.3. Intrarea C				
		1.3.1. Acoperis				
165	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei	m2	8,0000	20,747	165,978

1	2	3	4	5	6	7
		recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)				
166	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2	8,0000	26,564	212,516
167	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (Металлические готовые ограждения: из стального профиля или кованые, на лестницах или балконах, включая поручни)	kg	382,7800	25,050	9 588,753
168	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2	16,7500	52,336	876,629
169	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg	7,8000	31,348	244,518
170	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3	4,9000	4 425,950	21 687,156
171	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite (Обрешетка кровли	m2	13,0000	16,042	208,549

1	2	3	4	5	6	7
		или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений.)				
172	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев) tratarea elementele din lemn nou inclusiv asteriala	m3	5,0400	181,461	914,565
173	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов) - inclusiv asteriala	m3	0,1400	102,393	14,335
174	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) Profnostil PC-20 RALL 3005	m2	13,0000	270,799	3 520,387
175	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din profnastil alb pe structura din profile zincata: suprafete plane (aplicativ, exclusiv placi ghips carton, Suruburi cu autofiletare 3,5x25mm)	m2	13,0000	150,010	1 950,135
176		Profnastil LS-8 0,45 (consum 1.15m2/m2)	m2	13,0000	92,000	1 196,000
177		Accesorii metalice pentru fixare (13m2*9buc/m2)	buc	117,0000	8,000	936,000
178	CF54B	Placarea cu placi profnastil, montati pe structura din profil zincat: pe suprafetele plane,	m2	8,0000	191,840	1 534,718

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (aplicativ, exclusiv placi ghips carton, Suruburi cu autofiletare 3,5x25mm)				
179		Profnastil LS-8 0,45 (consum 1.15m2/m2)	m2	8,0000	92,000	736,000
180		Accesorii metalice pentru fixare (8m2*9buc/m2)	buc	72,0000	8,000	576,000
181	CK26B Apl	Coltari din table metalica protejat anticoroziv 100x100	m	16,2000	23,504	380,765
182	CK26B Apl	Coltari din table metalica protejat anticoroziv 50x50	m	16,2000	23,504	380,765
183	CE23B2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm (Подоконники и козырьки из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклобитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, закрепление к бетону, длиной более 2 м, развернутой шириной 16-30 см) Tabla protejata anticoroziv culoare metalica	m	16,4000	94,484	1 549,540
184	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	6,0000	180,064	1 080,384
185	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка сечением 10x15 см из оцинкованного листа толщиной 0,5мм, изготовленная на стройплощадке, установленная на цементной заливке)	buc	1,0000	139,646	139,646

1	2	3	4	5	6	7
186	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	1,0000	244,485	244,485
		<i>Total</i>	Lei			48 137,824
		Total Acoperis Inclusiv salariu				48 137,824 11 086,372
		1.3.2. Pereti				
187	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	33,2000	8,455	280,713
188	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare (Механизированная разборка стен из огнеупорной кладки), pentru demontarea cu mijloace mecanice	m3	1,0000	117,510	117,510
189	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor (Ручная мойка штукатурки)	m2	33,2000	13,061	433,616
190	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2	25,0000	96,642	2 416,038
191	CF02A5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in	m2	25,0000	73,126	1 828,160

1	2	3	4	5	6	7
		minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя, разница плюс или минус для каждой 0,5см толщины) k=4				
192	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой)	m2	25,0000	13,336	333,410
193	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 300 x 600 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 300 x 600 мм)	m2	25,0000	372,229	9 305,726
194	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) EPS 10 cm densitatea 35 kg/m2	m2	36,0000	171,997	6 191,898
195	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен	m2	10,0000	279,423	2 794,231

1	2	3	4	5	6	7
		ровная: минераловатными плитами) 100 mm				
196	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	46,0000	14,016	644,745
197	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	46,0000	93,357	4 294,431
		<i>Total</i>	Lei			28 640,478
		Total Pereti Inclusiv salariu				28 640,478 9 283,183
		1.3.3. Scara				
198	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	11,4000	23,668	269,813
199	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	8,2000	9,903	81,205
200	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Разборка старого железобетона механизированными средствами) 20cm	m3	2,5900	177,555	459,868
201	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой)	m2	9,0000	13,336	120,028
202	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной	kg	18,9000	19,402	366,703

1	2	3	4	5	6	7
		сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) - Plasa VR 100x100x3				
203	CC02F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru plăci, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для плит, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке) d=10mm AIII - 28.8 m.l.	kg	17,8600	13,491	240,943
204	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (planșee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	1,9000	134,592	255,724
205	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	6,0000	206,547	1 239,279
206	CH03F	Trepte interioare de beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut și sclivisite sau rolate cu mortar de ciment marca M 100-T finisate îngrijit cu muchii drepte și suprafețe perfect plane (Внутренние ж/б ступени монолитные или сборные, необработанные и затертые или накатанные цементным раствором M100-T, аккуратно обработанные, с прямой кромкой и очень ровной поверхностью)	m	7,2000	68,666	494,394

1	2	3	4	5	6	7
207	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) - 20 mm	m2	8,2000	88,047	721,985
208	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) k=2	m2	-8,2000	29,382	-240,935
209	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 600 x 600 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 600 x 600 мм) Ceramogranit 10 mm	m2	5,4000	335,368	1 810,985
210	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм) - 300x600 cm (Ceramogranit 10 mm)	m2	2,1600	424,612	917,162
211	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм) - 150x600 cm (Ceramogranit 10 mm)	m2	1,0800	424,611	458,580
212	CK18C	Montarea coltar din metalic	m	7,2000	13,988	100,711

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			7 296,445
		Total Scara Inclusiv salariu				7 296,445 1 998,232
		1.3.4. Balustrada metalica				
213	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (Металлические готовые ограждения: из стального профиля или кованые, на лестницах или балконах, включая поручни) Teava profilata 50x50 - 8m, 20x30-40m)	kg	96,0000	25,050	2 404,829
214	CN06B	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, dreapta (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной профильной прямой ленты холодного проката)	m	7,0000	74,162	519,134
215		Element metalic (rotund)	buc	1,0000	500,000	500,000
216	CP18A	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mm inclusiv (Сварка по контуру накладных стальных пластин, толщ. 5-7 мм включительно)	m	1,2000	62,105	74,526
217	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку)	m2	6,3000	41,410	260,883

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			3 759,372
		Total Balustrada metalica Inclusiv salariu				3 759,372 1 353,089
		<i>Total</i>	Lei			87 834,119
		Total Intrarea C Inclusiv salariu				87 834,119 23 720,876
		<i>Total</i>	Lei			557 640,568
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			29 873,711
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			4 153,239
		<i>Total</i>				591 667,518
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			5 916,675
		<i>Total</i>				597 584,193
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			5 975,842
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				603 560,035 132 772,049
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Intrarea A				
218	33-04-008-3	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов	1 km	0,0600	3 249,267	194,956
219		Cablu Trosada	m	60,0000	20,000	1 200,000
220	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм)	m	1,3000	24,311	31,604
221	08-02-412-3	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16	100 m	1,0000	290,624	290,624
222		Cablu VVGng 3x2.5 mm2	m	50,0000	10,500	525,000
223		Cablu VVGng 3x1.5 mm2	m	50,0000	6,830	341,500
224	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme	buc	4,0000	45,216	180,864

1	2	3	4	5	6	7
		(Монтаж клеммных ящиков)				
225		Cutiii de distributie	buc	4,0000	26,600	106,400
226	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля) Prize tripla exterioara	buc	6,0000	88,697	532,180
227	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	2,0000	88,697	177,393
228	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных) - Corp de ilumint "led" 250x250	buc	10,0000	480,073	4 800,728
229	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu (Монтаж однополярных выключателей - простой)	buc	5,0000	108,689	543,445
230	RpEF19A	Montarea proiectorului cu halogen	buc	1,0000	604,629	604,629

1	2	3	4	5	6	7
		150 W (Установка галогенных прожекторов на существующие опоры 150 Вт) Projector "led" 30W (exclusiv lampa)				
231	RpEF06E	Montarea corpului de iluminat special antigrizutos, antiexplosiv-capsulat. antideflagrant pentru tuburi fluorescente (Установка специальных светильников газобезопасных, взрывобезопасных с люминисцентными лампами-трубками) Corp de iluminat (inglobate in beton)	buc	3,0000	330,216	990,647
232	IB02B	Convectoriator tip panou electric (Конвекторный радиатор панельного типа электрический)	buc	1,0000	3 032,960	3 032,960
233	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 22 mm (3*1.5mm) (0.086t/10buc)	10 buc	0,3000	349,477	104,843
234	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 20x4 (0.065t/100m)	100 m	0,0600	632,917	37,975
235	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2	100 m	0,1000	10 770,640	1 077,064
236		Cablu PV 1x4 mm2	m	10,0000	12,000	120,000
237	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Монтаж бытовых кондиционеров (сплит-систем), мощностью мотора до 4,5 кВт, с лестниц)	buc	1,0000	5 273,750	5 273,750
		<i>Total</i>	Lei			20 166,562
		Total Intrarea A Inclusiv salariu				20 166,562 1 163,974
		2.2. Intrarea B,C				
238	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind	m	40,0000	24,311	972,440

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм)				
239	08-02-412-3	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16	100 m	0,4000	290,623	116,249
240		Cablu VVGng 3x1.5 mm2	m	40,0000	6,830	273,200
241	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных) - Corp de iluminat "led" 250x250 30W	buc	10,0000	480,073	4 800,728
242	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu (Монтаж однополярных выключателей - простой тип)	buc	2,0000	108,689	217,378
		<i>Total</i>	Lei			6 379,995
		Total Intrarea B,C Inclusiv salariu				6 379,995 942,301
		<i>Total</i>	Lei			26 546,557
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			473,912
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			234,606
		<i>Cheltuieli directe</i>				27 255,075
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			1 053,138
		<i>Total</i>				28 308,213
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			283,082
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				28 591,295 2 106,275
		3. Utilaj				
		3.1. Intrarea A				
243		Conditioner (aparat de aier conditionat) vara-iarna	set	1,0000	14 000,000	14 000,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			14 000,000
		Total Intrarea A Inclusiv salariu				14 000,000
		<i>Total</i>	Lei			14 000,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				14 000,000
		4. Instalarea mobilier				
		4.1. Intrarea A				
244		Instalarea mobilierului ($11250 \cdot 0.05 = 56.25 / 57.66 = 0.98$ h-om)	set	0,0000	0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			
		Total Intrarea A Inclusiv salariu				0,000
		<i>Total</i>	Lei			
		Total Instalarea mobilier Inclusiv salariu				0,000
		5. Mobilier				
		5.1. Intrarea A				
245		Set de mobila : Masa de colt 2340/1600/760; cuier din Dsp 300/300; masa de lucru 700/560/760; tumba 450/450/500	set	1,0000	30 000,000	30 000,000
		<i>Total</i>	Lei			30 000,000
		Total Intrarea A Inclusiv salariu				30 000,000
		<i>Total</i>	Lei			30 000,000
		Total Mobilier Inclusiv salariu				30 000,000

		Total	Lei			676 151,30
		TVA	20 %			135 230,26
		Total deviz: Inclusiv salariu				811 381,56

Intocmit

SRL "MONCOMTEX"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1-3

Lucrari de reparatie la sediul CIPAL conform necesitatilor Academiei "Stefan cel Mare" a MAI, str. Sf. Vineri 7 mun. Chisinau

Valoarea de deviz 811 381,56 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-3:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	21,7410	28,26	614,401
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	11,3405	28,26	320,482
3.	7122050013400	Zidar	h-om	119,1104	28,26	3 366,060
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	336,3454	28,26	9 505,121
5.	7123010010200	Betonist	h-om	247,3170	28,26	6 989,177
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,8266	28,26	334,220
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	94,1205	28,26	2 659,846
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9963	28,26	28,155
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	211,4100	28,26	5 974,447
10.	7129020012800	Pavator	h-om	195,4280	28,26	5 522,795
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	62,4160	28,26	1 763,876
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	38,6960	28,26	1 093,549
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	186,6970	28,26	5 276,059
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	32,3910	28,26	915,370
15.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	233,4600	28,26	6 597,579
16.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1000	28,26	31,086
17.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	28,26	98,910
18.	7136080025001	Montator	h-om	2,8980	28,26	81,898
19.	7137010011510	Electromontor	h-om	6,4000	28,26	180,864
20.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	41,7910	28,26	1 181,014
21.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	111,4830	28,26	3 150,510
22.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	35,1060	28,26	992,096
23.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,4876	28,26	155,080
24.	7212030022700	Sudor	h-om	34,0996	28,26	963,655
25.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	169,8490	28,26	4 799,933
26.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	13,0626	28,26	369,149
27.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,9350	28,26	167,723
28.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	680,5150	28,26	19 231,354
29.	7422010060100	Timplar	h-om	738,8096	28,26	20 878,761
30.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	120,4384	28,26	3 403,590
31.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	479,5440	28,26	13 551,912
32.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	60,0786	28,26	1 697,822
33.	9310060019930	Muncitor	h-om	459,3712	28,26	12 981,830
		Total manopera				134 878,29

Materiale:

1.	100	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 229,0000	8,00	9 832,000
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	78,4025	4,20	329,291
3.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	0,4500	10,00	4,500
4.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,2500	100,00	25,000
5.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	0,4500	10,00	4,500
6.	1019852	Краска	kg	0,0680	60,00	4,080
7.	107	Profnastil LS-8 0.45 (consum 1.15m2/m2)	m2	131,8590	80,00	10 548,720
8.	110-01811	Зажимы СФ	buc	0,3600	50,00	18,000
9.	1111000100020	Intrerupator	buc	7,0000	70,00	490,000
10.	1111000100048	Strat sintetic	m2	17,4983	8,50	148,736
11.	1111122200006	Proiector cu halogen	buc	1,0050	480,00	482,400
12.	1212121212121	apa	m3	2,6289	12,50	32,861
13.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0014	340,00	0,476
14.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	20,5850	340,00	6 998,900
15.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	1,5750	340,00	535,500
16.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,9315	340,00	1 676,710
17.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,6782	240,00	162,768
18.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,7461	240,00	1 859,064
19.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,3425	240,00	1 282,200
20.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,8500	240,00	204,000
21.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,9200	240,00	3 100,800
22.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,1000	240,00	504,000
23.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0080	18,00	0,144
24.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0120	30,00	0,360
25.	16	Profnastil PC-20 RALL 3005 (consum 1.15m2/m2)	m2	25,0700	180,00	4 512,600
26.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,6361	5,00	28,181
27.	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	13,8600	120,00	1 663,200
28.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0950	3 200,00	304,000
29.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4810	3 200,00	1 539,200
30.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b} = 44\text{mm}$ calit II	m3	1,2528	3 200,00	4 008,960
31.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0745	3 200,00	238,400
32.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,1044	3 200,00	334,080
33.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	9,7092	3 000,00	29 127,600
34.	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,8680	3 200,00	2 777,600
35.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 659,7680	0,50	829,884
36.	2010237318750	Distantieri	buc	46,2000	0,50	23,100
37.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,1000	80,00	328,000
38.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	10,1100	1 000,00	10 110,000
39.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,6000	1 600,00	2 560,000
40.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	14,9985	30,00	449,955
41.	2051142950700	Dibluri	buc	16,0000	1,00	16,000
42.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,7500	1,00	15,750
43.	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	12,6000	20,00	252,000
44.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	140,0000	4,00	560,000
45.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0700	400,00	28,000

46.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	19,4310	16,00	310,896
47.	215	Element metalic (rotund)	buc	1,0000	500,00	500,000
48.	2320166200676	White spirit	kg	8,6270	30,00	258,810
49.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	11,4300	13,00	148,590
50.	2320187315789	Decofrol	kg	6,9300	25,00	173,250
51.	2320316202507	Vaselina artificiala tehnica tip A	kg	0,0060	30,00	0,180
52.	23203226000361	Gudron	kg	26,9352	25,00	673,380
53.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	10,5000	10,50	110,250
54.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2354	16,00	3,766
55.	2411117322835	Freon	kg	0,9450	200,00	189,000
56.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,2788	60,00	16,728
57.	24132173	Cleme de cablu	set	0,1200	200,00	24,000
58.	2413217300010	Cleme	buc	5,6100	45,00	252,450
59.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2132	20,00	4,264
60.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	31,4244	30,00	942,732
61.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,7068	89,00	507,906
62.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	12,4800	12,00	149,760
63.	2430116104160	Email alchidic	kg	12,7759	60,00	766,554
64.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1372	22,00	3,018
65.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	26,0850	41,50	1 082,528
66.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	11,8585	40,00	474,340
67.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	76,5810	16,00	1 225,296
68.	24302261000001	Fuga	kg	72,5088	18,00	1 305,158
69.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,5830	25,00	64,575
70.	2430226100700	Grund alchidic	kg	8,5185	25,00	212,962
71.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	86,6935	25,00	2 167,337
72.	2430226101010* 2	Grund cu cuart "Betonotac"	kg	26,5600	22,00	584,320
73.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,5940	19,50	11,583
74.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	5,2500	50,00	262,500
75.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	10,8386	50,00	541,930
76.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,0023	80,00	160,184
77.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	3,9355	40,00	157,420
78.	2430226109081	Diluant preadez	l	4,6732	17,00	79,444
79.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	9,3007	20,00	186,014
80.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	4,9500	5,00	24,750
81.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	6,2000	14,00	86,800
82.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	31,5302	2,60	81,978
83.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	14,9955	8,00	119,964
84.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	531,2600	3,00	1 593,780
85.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	561,5600	3,00	1 684,680
86.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	275,6160	2,60	716,602
87.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	288,8600	2,60	751,036
88.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	2,9799	30,00	89,397
89.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,6512	1,00	1,651
90.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,6000	1,00	0,600
91.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	6,6859	20,00	133,718
92.	2521106718374	Coltar plastic decorativ 20x20	m	100,9800	20,00	2 019,600
93.	25211067183934 6	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre 400mm	m	5,6000	115,00	644,000
94.	2521302602903	Placi din granule pluta expandata sau aglomerate cu bitum	m2	71,0500	50,00	3 552,500

95.	2521302602907138	Placi termoizolante, placi polistiren celular EPS 10 cm densitatea 35 kg/m2	m2	109,6911	80,00	8 775,288
96.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5250	30,00	15,750
97.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,1000	30,00	63,000
98.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	146,0965	7,50	1 095,724
99.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	13,3718	100,00	1 337,180
100.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	154,7600	1,60	247,616
101.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	272,0000	1,60	435,200
102.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 828,5529	1,60	7 725,684
103.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 488,0000	1,60	7 180,800
104.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1048	1,60	0,168
105.	2652102100737	Var hidratat	kg	270,5720	2,20	595,258
106.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0750	2,20	0,165
107.	2653102100831	Amestec uscat	kg	167,7900	3,60	604,044
108.	26531021008311	Tink	kg	302,4500	25,50	7 712,475
109.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	7,1280	110,00	784,080
110.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	42,0000	20,00	840,000
111.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4	m2	172,5500	100,00	17 255,000
112.	2661112800700*90	Placi sau piscoturi de gresie 500*500	m2	9,3627	260,00	2 434,302
113.	266111280070054	Placi sau piscoturi de gresie 600*60	m2	5,6696	260,00	1 474,096
114.	266111280070062	Placi sau piscoturi de gresie 600*600	m2	62,8341	260,00	16 336,866
115.	2661122803601	Tub flexibil	m	46,3386	4,40	203,890
116.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,5000	4,40	46,200
117.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	27,0692	79,00	2 138,467
118.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	23,4210	75,00	1 756,575
119.	2663102100000	Beton	m3	1,9766	1 000,00	1 976,600
120.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,2598	1 000,00	11 259,800
121.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,1976	1 000,00	197,600
122.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,4705	650,00	305,825
123.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,5916	650,00	1 034,540
124.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,5668	1 100,00	3 923,480
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec	kg	355,3130	2,40	852,751

125.		uscat)				
126.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	53,2650	100,00	5 326,500
127.	2666122800555	Element de inchidere	buc	6,9525	20,00	139,050
128.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	25,7550	260,00	6 696,300
129.	2670112202051*70	Placi din ceramica granit 600*600	m2	18,5436	260,00	4 821,336
130.	2670112202051131	Placi din ceramica granit 300*600	m2	22,6644	260,00	5 892,744
131.	267011220205263	Placi de granit ceramic 300x600	m2	32,3136	260,00	8 401,536
132.	267011220205264	Placi de granit ceramic 150x600	m2	16,1568	260,00	4 200,768
133.	2670112202900	Baghete din lemn	m	46,5727	12,00	558,872
134.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	4,8250	260,00	1 254,500
135.	2670112203000132	Placi tip faianta 300x400	m2	2,6438	280,00	740,264
136.	2670112203000133	Placi tip faianta 300x180	m2	3,1726	260,00	824,876
137.	267011220405155	Placi din laminat 12 clas33	m2	17,4983	220,00	3 849,626
138.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,9900	5,00	4,950
139.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,1645	200,00	32,900
140.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	22,3450	5,00	111,725
141.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	15,1380	4,00	60,552
142.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	22,9201	10,00	229,201
143.	2682132601626	Carton bitumat	m2	14,9885	12,00	179,862
144.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz 100	m2	32,4210	160,00	5 187,360
145.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	66,8588	25,00	1 671,470
146.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	58,0520	25,00	1 451,300
147.	271040364300013	Placi din tabla amprentata tip tigla Profnostil PC-20 RALL 3005	m2	153,7751	166,00	25 526,667
148.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	4,5136	50,00	225,680
149.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	5,3487	65,00	347,665
150.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	11,7810	89,00	1 048,509
151.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	29,2005	80,00	2 336,040
152.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,7700	12,50	9,625
153.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	340,6690	12,50	4 258,362
	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi - MDF	m2	68,2000	100,00	6 820,000

154.		alb				
155.	2732103646070	Tabla cutata	m2	66,6000	80,00	5 328,000
156.	273210364607014	Tabla cutata Profnastil LS-8 0.45	m2	29,0820	80,00	2 326,560
157.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	22,7850	140,00	3 189,900
158.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	12,3900	15,00	185,850
159.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,5625	15,00	68,438
160.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,5400	15,00	23,100
161.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0100	15,00	0,150
162.	2743123549025	Colt din aluminiu	m	141,4350	3,20	452,592
163.	2743123549026115	Coltari din table metalica protejat anticoroziv 100x100	m	56,2000	10,00	562,000
164.	2743123549026116	Coltari din table metalica protejat anticoroziv 50x50	m	56,2000	10,00	562,000
165.	274312354902623	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime 70 mm)	m	60,0000	83,30	4 998,000
166.	274312354902624	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime 190 mm)	m	8,0000	83,30	666,400
167.	274312354902625	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime 130 mm)	m	28,0000	83,30	2 332,400
168.	274312354902626	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime 120 mm)	m	74,0000	83,30	6 164,200
169.	274312354902627	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime 200 mm)	m	28,0000	83,30	2 332,400
170.	274312354902628	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime 125 mm)	m	18,0000	83,30	1 499,400
171.	274312354902629	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime 160 mm)	m	6,0000	83,30	499,800
172.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	5,9102	27,00	159,576
173.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,2500	50,00	262,500
174.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,2500	50,00	262,500
175.	2746167335100	Priza	buc	8,1600	45,00	367,200
176.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 239,0000	16,00	19 824,000
177.	28111063	Constructii metalice nevopsite a pilonulu, inclusiv detalii de asamblare	t	0,1200	16 000,00	1 920,000
178.	2811236305075	Console	kg	5,2500	18,00	94,500
179.	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1 168,3500	15,00	17 525,250
180.	2811236309900	Confectii metalice	kg	14,4955	20,00	289,910
181.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,9086	20,00	18,172
182.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	15,0000	30,00	450,000

183.	2812106305701	Mina curenta dreapta din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	7,0000	35,00	245,000
184.	2812106305800	Profil, banda de mascare din PVC	m	32,7127	45,00	1 472,072
185.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	3,6900	1 600,00	5 904,000
186.	2822115700800	Convectori radiator	buc	1,0000	3 000,00	3 000,000
187.	2822115708000	Element de sustinere	buc	280,8080	5,00	1 404,040
188.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	123,9400	20,00	2 478,800
189.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	47,8182	20,00	956,364
190.	2873114717938	Cablu de otel pentru tiranti D=10-16 mm	set	0,1200	2,00	0,240
191.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	35,4960	25,00	887,400
192.	2873122004100	Plase sudate	kg	155,5400	18,00	2 799,720
193.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	22,2545	18,00	400,581
194.	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	3,1155	18,00	56,079
195.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,1394	35,00	4,879
196.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,9366	35,00	32,781
197.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	15,3000	35,00	535,501
198.	287411158	Fixari pentru tiranti	set	0,1200	500,00	60,000
199.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	12,3000	1,00	12,300
200.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	78,3000	30,00	2 349,000
201.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2 227,5600	0,50	1 113,780
202.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,8050	90,00	252,450
203.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 506,5000	0,20	1 301,300
204.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 387,6400	0,20	677,528
205.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	241,3600	0,80	193,088
206.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	16,0000	1,00	16,000
207.	2874115837745	Suruburi	buc	465,0300	1,00	465,030
208.	28741158377451	Fixari de cablu	set	0,1200	500,00	60,000
209.	2874115840603	Piulita	buc	180,5440	0,50	90,272
210.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	12,3000	0,60	7,380
211.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1848	50,00	9,240

212.	2874115893300	Bolt	buc	180,5440	1,20	216,653
213.	2874117308500	Cartus	buc	180,5440	1,20	216,653
214.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,2050	50,00	10,250
215.	2874125886734	Nituri POP	buc	301,7000	1,00	301,700
216.	2874136313300	Diblu din metal	buc	86,8000	1,00	86,800
217.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	857,4900	0,50	428,745
218.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	31,3200	18,00	563,760
219.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	20,8000	18,00	374,400
220.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	11,2839	90,00	1 015,551
221.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	5,5620	90,00	500,580
222.	2875274000502	Cot burlan	buc	7,5684	70,00	529,788
223.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,8050	70,00	196,350
224.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,8050	65,00	182,325
225.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	5,5620	80,00	444,960
226.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	20,8000	400,00	8 320,000
227.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	3,0000	300,00	900,000
228.	2875276305105	Conector	buc	281,0520	2,00	562,104
229.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	43,6154	18,00	785,077
230.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,2300	50,00	61,500
231.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 203,4575	1,00	1 203,457
232.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	239,1660	1,00	239,166
233.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,9504	200,00	190,080
234.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,4000	50,00	170,000
235.	29241257	Statie de tensionare	set	0,1200	2,00	0,240
236.	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0500	2 000,00	2 100,000
237.	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0500	2 000,00	2 100,000
238.	3150145100281	Lampa halogen	buc	1,0050	100,00	100,500
239.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	20,8000	36,00	748,800

240.	3219	Cablu Trosada	m	60,0000	20,00	1 200,000
241.	3222	Cablu VVGng 3x2.5 mm2	m	50,0000	10,50	525,000
242.	3223	Cablu VVGng 3x1.5 mm2	m	50,0000	6,83	341,500
243.	3225	Cutiii de distributie	buc	4,0000	26,60	106,400
244.	3236	Cablu PV 1x4 mm2	m	10,0000	12,00	120,000
245.	3240	Cablu VVGng 3x1.5 mm2	m	40,0000	6,83	273,200
246.	3243	Conditioner (aparat de aer conditionat) vara-iarna	set	1,0000	14 000,00	14 000,000
247.	3244	Instalarea mobilierului (11250*0.05=56.25/57.66=0.98 h-om)	set	0,0000	1 666,66	0,000
248.	3245	Set de mobila : Masa de colt 2340/1600/760; cuier din Dsp 300/300; masa de lucru 700/560/760; tumba 450/450/500	set	1,0000	30 000,00	30 000,000
249.	4011106202741	Energie electrica	kw	36,9070	1,90	70,123
250.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,0480	12,50	25,600
251.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,0050	12,50	150,063
252.	4100126202818	Ара	m3	9,4009	12,50	117,511
253.	5009031	Скобы	10 buc	1,6500	10,00	16,500
254.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,4340	50,00	21,700
255.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	1,1200	10,00	11,200
256.	5009061	Втулки изолирующие	buc	19,5200	1,00	19,520
257.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0002	100,00	0,020
258.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0700	100,00	7,000
259.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0690	10,00	0,690
260.	5009623	Лента K226	100 m	0,0030	59,00	0,177
261.	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,0830	55,00	4,565
262.	5009816	Полоса монтажная	m	3,4000	28,00	95,200
263.	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,0060	30,00	0,180
264.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4480	25,00	11,200
265.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	29,5550	5,00	147,775
		Total materiale de construcții				482 784,56

Utilaje de construcții:

1.	010410	Тракторы на пневмоколёсном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	0,1416	300,00	42,480
2.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1362	300,00	40,860
3.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	2,4700	300,00	741,000
4.	031001	Автогидроподъемники высотой подъема 12 м	h-ut	0,1944	300,00	58,320
5.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,1968	20,00	23,936
6.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	19,7625	20,00	395,250
7.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,6799	300,00	503,970
8.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0100	300,00	3,000
9.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,5660	300,00	469,800
10.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,5180	100,00	751,800
11.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,7590	20,00	75,180
12.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	8,6675	20,00	173,350
13.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,7592	20,00	235,184
14.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,9733	20,00	99,466
15.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	1,5064	20,00	30,128
16.	2922140007000	Macara	h-ut	3,5404	20,00	70,808
17.	2940420007679	Fierastrău mecanic	h-ut	3,2345	20,00	64,690
18.	29405200076091	Masina de gaurit electrică (дрель электрическая)	h-ut	2,4012	20,00	48,024
19.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	20,00	7,000
20.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	36,4557	20,00	729,114
21.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4870	300,00	146,100
22.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,8330	20,00	56,660
23.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,7155	20,00	94,310
24.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,7280	300,00	218,400
25.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1784	300,00	53,520
26.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1176	300,00	35,280
27.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	30,00	9,600
28.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,6858	30,00	20,574
29.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,1400	30,00	34,200
30.	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	21,0444	30,00	631,332
31.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	28,1100	30,00	843,300
32.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,5352	200,00	107,040
33.	2952270003702	Betonieră pina la 101 - 250 l cu cadere liberă, actioanată electric	h-ut	-0,0788	200,00	-15,760
34.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,3851	30,00	41,553
35.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,6366	30,00	19,098
36.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,6506	30,00	49,518

37.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,4500	50,00	122,500
38.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	13,8180	50,00	690,900
39.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) кН (t)	h-ut	0,1400	50,00	7,000
40.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,1313	30,00	33,939
41.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	30,00	2,400
42.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	3,4452	30,00	103,356
43.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,0265	33,00	66,874
44.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,6030	30,00	18,090
45.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,2950	300,00	388,500
46.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1401	300,00	42,030
47.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,9542	160,00	1 272,672
48.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,1832	160,00	829,312
49.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,1050	160,00	16,800
50.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1362	160,00	21,792
		Total utilaje de construcții				10 524,23

Total	Lei	676 151,30
TVA	20 %	135 230,26

Total deviz:

811 381,56

Intocmit

SRL "MONCOMTEX"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Intrarea A				
		1.1.1. Acoperis				
1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкций без повторного использования)	kg			0,403
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	28,26	0,23
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	28,26	0,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	28,26	0,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	20,00	0,01
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	16,00	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	300,00	0,06
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			20,747
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	28,26	10,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	28,26	10,17
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2			5,687
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	28,26	2,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	28,26	2,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
4	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granului sau similare) (Разборка изоляционных и защитных материалов: гранулированных (шлак, гранулит и т.д.))	m3			34,525
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	28,26	28,83
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	20,00	5,60
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листового стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			22,338
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	28,26	5,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	28,26	0,28
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	28,26	0,28
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	16,00	16,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,90	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,20	0,06
6	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg			31,348
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	28,26	5,93
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	20,00	21,01
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	60,00	1,21
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	33,00	2,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
7	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2			52,336
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	28,26	31,09
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	25,00	2,60
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	20,00	2,20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	40,00	2,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	60,00	10,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,00	3,00
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3			4 425,950
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	28,26	572,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	28,26	63,59
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	30,00	225,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 200,00	32,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 790,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 200,00	384,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	30,00	90,30
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	25,00	64,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	18,00	54,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	4,00	5,80
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	30,00	9,90
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	4,60
9	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений)	m2			16,042
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	28,26	1,41
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3200	28,26	9,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	3 200,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	18,00	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев) - tratarea elemente din lemn nou inclusiv asteriala	m3			181,463
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	28,26	24,02
	1212121212121	apa	m3	0,2300	12,50	2,87
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	16,00	27,20
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	16,00	107,20
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	22,00	0,26

1	2	3	4	5	6	7
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	13,00	13,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	30,00	1,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,60
11	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов) inclusiv așteriala	m3			102,462
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	28,26	11,02
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	30,00	90,30
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	300,00	0,29
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	300,00	0,86
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2			31,470
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	28,26	5,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	28,26	1,41
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,00	11,85
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,00	12,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) Profnostil PC-20 RALL 3005	m2			270,799
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	28,26	25,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	28,26	7,07
	271040364300013	Placi din tabla amprentata tip tigla Profnostil PC-20 RALL 3005	m2	1,1500	166,00	200,44
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	13,13
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,00	9,45
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	100,00	10,50
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,00	2,73
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	20,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
14	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Стены из оцинкованных гофрированных листов, закрепленных самонарезающими болтами, устанавливаемые на высоте до 6м включительно) - partile laterale la acoperis Profnastil LS-8 0.45	m2			123,600
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	28,26	28,26
	273210364607014	Tabla cutata Profnastil LS-8 0.45	m2	1,1100	80,00	88,80
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,80	2,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	20,00	0,80
15	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din profnastil alb pe structura din profile zincata: suprafete plane (aplicativ, exclusiv placi ghips carton, Suruburi cu autofiletare 3,5x25mm)	m2			150,010
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	28,26	65,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	28,26	5,37
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	28,26	1,41
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	75,00	27,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	20,00	17,20
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	20,00	5,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,00	8,88
16		Profnastil PC-20 RALL 3005 (consum 1.15m2/m2)	m2			207,000
	16	Profnastil PC-20 RALL 3005 (consum 1.15m2/m2)	m2	1,1500	180,00	207,00

1	2	3	4	5	6	7
17		Accesorii metalice pentru fixare (21,8m2*9buc/m2)	buc			8,000
	100	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1,0000	8,00	8,00
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) - cirlig-9b, zaglusca-2b, zamok-2b	m			268,407
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	28,26	8,48
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	80,00	86,52
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	2,9150	18,00	54,04
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,6500	20,00	13,39
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,6500	90,00	60,26
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	80,00	16,48
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	90,00	18,54
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
19	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка сечением 10x15 см из оцинкованного листа толщиной 0,5мм, изготовленная на стройплощадке, установленная на цементной заливке)	buc			139,645
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	28,26	50,87
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,4000	25,00	10,50
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	50,00	52,50
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,8500	27,00	24,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,60	1,68
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) hamut-6b, coturi-6b	m			306,603
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	28,26	9,89
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	89,00	95,32
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,7400	70,00	52,84
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	65,00	16,57
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	45,00	22,95
	2874115830000	Pinii de curatire	buc	0,2500	90,00	22,95
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	70,00	17,85
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,7400	90,00	67,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		1.1.2. Pereti exteriori				
21	IzF12B	Izolatii termice in camere frigorifice la pereti cu placi din granule de pluta expandata aglomerata cu bitum, intr-un strat, lipite cu mastic de bitum tip H 80/90 si fixate cu mustati din sirma zincata, inclusiv chituirea placilor (Термоизоляция стен холодильных камер плитами из пористой или спрессованной битумной гранулированной пробки в один слой, наклеенными на битумную мастику и закрепленными оцинкованной проволокой, включая шпатлевку плит) (consum spuma in loc de bitum - 0,15 kg/m2) cu placi de polistiren 10 mm FS25	m2			86,102
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4100	28,26	11,59
	2521302602903	Placi din granule pluta expandata sau aglomerate cu bitum	m2	1,0150	50,00	50,75
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,6000	20,00	12,00
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,1500	10,50	1,57
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0010	400,00	0,40
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2,0000	4,00	8,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0350	50,00	1,75
22	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Стены из	m2			123,600

1	2	3	4	5	6	7
		оцинкованных гофрированных листов, закрепленных самонарезающими болтами, устанавливаемые на высоте до 6м включительно) Tabla cutata cu strat de acoperire Printech				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	28,26	28,26
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	80,00	88,80
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,80	2,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	20,00	0,80
23	CK26B Apl	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime 70 mm)	m			96,804
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	28,26	9,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,26	2,26
	274312354902623	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime 70 mm)	m	1,0000	83,30	83,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
24	CK26B Apl	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime 190 mm)	m			96,804
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	28,26	9,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,26	2,26
	274312354902624	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime 190 mm)	m	1,0000	83,30	83,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
25	CK26B Apl	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime 130 mm)	m			96,804
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	28,26	9,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,26	2,26
	274312354902625	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime 130 mm)	m	1,0000	83,30	83,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
26	CK26B Apl	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime 120 mm)	m			96,804
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	28,26	9,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,26	2,26
	274312354902626	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime 120 mm)	m	1,0000	83,30	83,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
27	CK26B Apl	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime 200 mm)	m			96,804
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	28,26	9,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,26	2,26
	274312354902627	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime 200 mm)	m	1,0000	83,30	83,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
28	CK26B Apl	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime 125 mm)	m			96,804
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	28,26	9,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,26	2,26
	274312354902628	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime 125 mm)	m	1,0000	83,30	83,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
29	CK26B Apl	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime 160 mm)	m			96,804
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	28,26	9,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,26	2,26
	274312354902629	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime 160 mm)	m	1,0000	83,30	83,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		1.1.3. Pereti interiori				
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой	m2			88,061

1	2	3	4	5	6	7
		затиркой поверхности) - 50 mm 6.1m - 0.25cm				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,26	16,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
31	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) k=6	m2			88,161
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	28,26	16,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	28,26	3,39
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 100,00	36,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,60	20,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	240,00	10,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,27
32	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior (Облицовка легкими и мягкими плитами ДВП, с лицевой поверхностью из натурального или искусственного шпона или бумажных обоев стен и потолков, в помещениях с нормальной влажностью, прибитыми гвоздями и деревянными рейками 5x7 см, расположенными на 30 см внутрь) - MDF alb	m2			228,850
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	28,26	65,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	28,26	5,65
	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi - MDF alb	m2	1,1000	100,00	110,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	18,00	1,80
	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0140	3 200,00	44,80
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	14,00	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
33	IzF12B	Izolatii termice in camere frigorifice la pereti cu placi din granule de pluta expandata aglomerata cu bitum, intr-un strat, lipite cu mastic de bitum tip H 80/90 si fixate cu mustati din sirma zincata, inclusiv chituirea placilor (Термоизоляция стен холодильных камер плитами из пористой или спрессованной битумной гранулированной пробки в один слой, наклеенными на битумную мастику и закрепленными оцинкованной проволокой, включая шпатлевку плит) (Consum spuma in loc de bitum - 0.15 kg/m2) cu placi de polistiren 30 mm FS25	m2			86,102
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4100	28,26	11,59
	2521302602903	Placi din granule pluta expandata sau aglomerate cu bitum	m2	1,0150	50,00	50,75
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,6000	20,00	12,00
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,1500	10,50	1,57
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0010	400,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2,0000	4,00	8,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0350	50,00	1,75
34	C118C	Placaje cu fisii emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala, montarea baghetelor de lemn cu profil (Облицовка полосами из ДВП, глазурованными или меламинированными, стен и колонн (из каменной кладки или бетона), на клею по затертой штукатурке, в помещениях с нормальной влажностью, с установкой профильных багетов из дерева)	m			79,858
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	28,26	7,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	28,26	1,41
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1000	8,00	0,80
	2430226109081	Diluant prenadez	l	0,1500	17,00	2,56
	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,1000	18,00	1,81
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	1,00	6,03
	2812106305800	Profil, banda de mascare din PVC	m	1,0500	45,00	47,49
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	12,00	12,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,50	0,03
35	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2) Coltar plastic decorativ 20x20 (exclusiv ciment nisip apa)	m			39,087
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	28,26	15,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	28,26	1,41
	2521106718374	Coltar plastic decorativ 20x20	m	1,0200	20,00	20,40
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	19,50	0,12
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	12,50	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	240,00	0,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,60	0,20
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	8,00	0,96
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	20,00	0,10
36	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2) Coltar plastic decorativ 20x20 (exclusiv ciment nisip apa)	m			39,087
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	28,26	15,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	28,26	1,41
	2521106718374	Coltar plastic decorativ 20x20	m	1,0200	20,00	20,40
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	19,50	0,12
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	12,50	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	240,00	0,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,60	0,20
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	8,00	0,96
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	5,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	20,00	0,10
		1.1.4. Timplarie				
37	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			11,869
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	28,26	5,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	28,26	5,93
38	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Демонтаж металлических дверей и окон) =3,69m2	kg			1,953
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	28,26	0,85

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	20,00	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	16,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	33,00	0,16
39	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2			11,869
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	28,26	5,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	28,26	5,93
40	RpCM33G	Demontarea pervazuri	m			43,450
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	28,26	19,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	28,26	23,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 688,691
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	28,26	20,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,26	2,26
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	80,00	14,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,90	1,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
42	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) Aplicativ - inlocuirea unui termopan (doar manopera, unilaj, chitul si termpanul) fara dishideri	m2			1 081,584
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	28,26	18,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	28,26	1,98
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	89,00	41,83
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	80,00	13,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,90	1,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
43	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) inclusiv in 2 deschideri	m2			1 081,580
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	28,26	18,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	28,26	1,98
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	89,00	41,83
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	80,00	13,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,90	1,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
44	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai	m2			1 117,368

1	2	3	4	5	6	7
		multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	28,26	24,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	28,26	2,54
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	89,00	62,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	80,00	19,76
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,90	1,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
45	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей, одностворчатых, площадью переплета до 7м2 включительно, изготовленных из стального прокатного профиля, стального холоднокатанного ленточного профиля, включая необходимую арматуру и аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 759,232
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	28,26	100,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	28,26	11,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	28,26	5,37
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2700	28,26	7,63
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,90	0,53
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	35,00	4,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,60	2,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	240,00	1,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	25,00	17,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,50	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,00
46	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы) 400mm	m			120,743
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	28,26	2,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	28,26	0,28
	252110671839346	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre 400mm	m	1,0000	115,00	115,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
47	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze (Жалюзи для окон из полотна)	m2			185,047
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	28,26	11,59
	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	1,1000	120,00	138,60
	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	1,0000	20,00	21,00
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,1000	12,00	13,86
		1.1.5. Tavan				
48	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			213,472
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	28,26	57,93
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	140,00	147,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		1.1.6. Pardosea				

1	2	3	4	5	6	7
49	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			9,903
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	28,26	4,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,50	0,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
50	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой)	m2			14,581
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	28,26	3,96
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
51	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			206,545
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	28,26	22,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 000,00	102,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	38,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	240,00	15,60
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	340,00	20,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	12,50	0,41
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	200,00	1,20
52	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) - 20 mm	m2			88,047
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,26	16,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
53	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) k=2	m2			29,382
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	28,26	5,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	28,26	1,13
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 100,00	12,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,60	6,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	240,00	3,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,09
54	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 600 x 600 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 600 x 600 мм) Ceramogranit 10 mm	m2			335,367
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	28,26	33,35
	266111280070054	Placi sau piscoturi de gresie 600*60	m2	1,0300	260,00	270,48

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,40	11,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	18,00	8,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	20,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	30,00	0,37
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
55	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) class 33 grosimea 12 mm	m2			306,933
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	28,26	32,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	267011220405155	Placi din laminat 12 clas33	m2	1,0500	220,00	233,31
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,50	9,01
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	30,00	27,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		1.1.7. Scara exterioara				
56	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Разборка старого железобетона механизированными средствами)	m3			177,555
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	28,26	113,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	28,26	42,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,62
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	20,00	7,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	20,00	4,00
57	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			206,546
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	28,26	22,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 000,00	102,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	38,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	240,00	15,60
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	340,00	20,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	12,50	0,41
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	200,00	1,20
58	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) - Plasa VR 100x100x3	kg			19,402
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	28,26	0,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	28,26	0,14
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,50	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	20,00	0,01
59	CC02F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для плит, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке) d=10 AIII - 150 m.l.	kg			13,491

1	2	3	4	5	6	7
		d=12 - 150 m				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	28,26	0,68
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
60	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv(Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно)	m2			58,477
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	28,26	5,65
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	28,26	21,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	50,00	1,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	80,00	8,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 200,00	4,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
61	CH03F	Trepte interioare de beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut si sclvisite sau rolate cu mortar de ciment marca M 100-T finisate ingrijit cu muchii drepte si suprafete perfect plane (Внутренние ж/б ступени монолитные или сборные, необработанные и затертые или накатанные цементным раствором М100-Т, аккуратно обработанные, с прямой кромкой и очень ровной поверхностью)	m			68,666
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6500	28,26	18,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6000	28,26	16,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5000	1,60	15,20
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	340,00	5,10
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0200	240,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	12,50	0,02
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
62	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 600 x 600 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 600 x 600 мм) Ceramogranit 10 mm	m2			335,369
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	28,26	33,35
	266111280070062	Placi sau piscoturi de gresie 600*600	m2	1,0300	260,00	270,48
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,40	11,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	18,00	8,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	20,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	30,00	0,38
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
63	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм) - 300x600 cm (Ceramogranit 10 mm)	m2			424,611
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	28,26	108,94
	267011220205263	Placi de granit ceramic 300x600	m2	1,0200	260,00	265,20
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,60	15,08
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	110,00	16,50

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	18,00	3,60
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	200,00	4,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	12,50	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	30,00	10,29
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0360	20,00	0,72
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	30,00	0,22
64	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inceleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм) - 150x600 cm (Ceramogranit 10 mm)	m2			424,611
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	28,26	108,94
	267011220205264	Placi de granit ceramic 150x600	m2	1,0200	260,00	265,20
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,60	15,08
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	110,00	16,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	18,00	3,60
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	200,00	4,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	12,50	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	30,00	10,29
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0360	20,00	0,72
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	30,00	0,22
65	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)	m			13,988
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	28,26	7,35
	2743123549025	Colt din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
		1.1.8. Soclu				
66	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			8,455
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,26	3,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,62
	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
67	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			96,641
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	28,26	37,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	28,26	10,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 100,00	26,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,60	15,31
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	240,00	6,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,50	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastras	h-ut	0,0040	20,00	0,08
68	CF02A5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя, разница плюс или минус для каждых 0,5см толщины) k=4	m2			73,126
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	28,26	32,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	28,26	7,91

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	650,00	13,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	1,60	4,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	2,20	7,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	240,00	6,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,18
69	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой)	m2			14,581
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	28,26	3,96
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
70	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica- granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 600 x 600 мм)	m2			372,229
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	28,26	81,95
	2670112202051*7 0	Placi din ceramica granit 600*600	m2	1,0200	260,00	267,85
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,60	11,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	18,00	7,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	20,00	0,51
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	30,00	0,33
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	30,00	2,19
		1.1.9. Balustrade metalica h-0.9, 14ml				
71	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (Металлические готовые ограждения: из стального профиля или кованые, на лестницах или балконах, включая поручни) Teava profilata 50x50 - 4,5m, 40x40x3-1.8m, 50x25x3-145, 25x25x3, 15x15x2-66m, 100x100-14,5)	kg			25,050
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	28,26	8,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	28,26	0,57
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	28,26	0,28
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	35,00	0,11
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	1,90	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	40,00	0,40
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	4,20	0,21
72	CP18A	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mm inclusiv (Сварка по контуру накладных стальных пластин, толщ. 5-7 мм включительно)	m			62,105
	7212030022700	Sudor	h-om	1,1500	28,26	32,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7000	35,00	24,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	1,90	2,28
73	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку)	m2			41,410
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	28,26	28,26
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	25,00	2,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	20,00	2,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	40,00	1,20
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	60,00	4,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,00	3,00
		1.1.10. Priza de pamint				
74	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,	m3			33,629

1	2	3	4	5	6	7
		avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	28,26	33,63
75	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			8,761
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	28,26	8,76
76	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, несвязный грунт)	m3			25,836
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	28,26	24,59
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,50	1,25
77	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с СА01, укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3			1 243,320
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	28,26	97,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	28,26	11,30
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 000,00	1 040,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,27
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		1.1.11. Amenajarea teritoriului				
78	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт)	m3			59,629
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	28,26	59,63
79	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare	m2			19,499

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltice (Выравнивание асфальтовых покрытий толщиной до 3 см, сформированных из постоянного асфальтового покрытия, асфальтобетона или асфальтового раствора)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	28,26	19,50
80	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga (Выравнивание асфальтовых покрытий толщиной до 3 см, сформированных из постоянного асфальтового покрытия, асфальтобетона или асфальтового раствора, на каждый 1 см дополнительно, на 3 см добавляется) k=3	m2			19,499
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	28,26	19,50
81	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton) (Разборка тротуаров из бетонных или базальтовых плит и каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон (каменные или бетонные бордюры))	m			11,869
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	28,26	11,87
82	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			168,840
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	28,26	4,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	28,26	12,43
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 000,00	45,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,60	4,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	240,00	1,92
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,50	0,07
83	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			466,428
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	28,26	27,98
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	340,00	391,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
84	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) Plasa VR 100x100x3	kg			19,402
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	28,26	0,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	28,26	0,14
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,50	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	20,00	0,01
85	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			206,547
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	28,26	22,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 000,00	102,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	38,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	240,00	15,60
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	340,00	20,40

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	12,50	0,41
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	200,00	1,20
86	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			134,592
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	28,26	7,07
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	28,26	40,98
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	18,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 200,00	64,00
87	CC02F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для плит, изготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке) d=10mm AIII - 75 m.l.	kg			13,491
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	28,26	0,68
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
88	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с СА01, укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3			1 243,403
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	28,26	97,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	28,26	11,30
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 000,00	1 040,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,27
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
89	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			14,581
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	28,26	3,96
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
90	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 500 x 500 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 500 x 500 мм)	m2			335,369
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	28,26	33,35
	2661112800700*90	Placi sau piscoturi de gresie 500*500	m2	1,0300	260,00	270,48
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,40	11,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	18,00	8,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	20,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	30,00	0,38
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
91	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,	m3			59,629

1	2	3	4	5	6	7
		avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	28,26	59,63
92	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			134,592
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	28,26	7,06
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	28,26	40,98
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	18,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 200,00	64,00
93	CL50A	Pilon din otel asamblat, pe tiranti, montat (Мачта стальная сборная на оттяжках, монтируемая на зданиях) Teava pentru drapele - 3 buc H 6m d52	t			29 735,692
	9310060019930	Muncitor	h-om	306,5000	28,26	8 661,69
	2873114717938	Cablu de otel pentru tiranti D=10-16 mm	set	1,0000	2,00	2,00
	28741158377451	Fixari de cablu	set	1,0000	500,00	500,00
	24132173	Cleme de cablu	set	1,0000	200,00	200,00
	28741158	Fixari pentru tiranti	set	1,0000	500,00	500,00
	29241257	Statie de tensionare	set	1,0000	2,00	2,00
	28111063	Constructii metalice nevopsite a pilonulu, inclusiv detalii de asamblare	t	1,0000	16 000,00	16 000,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	12,9000	300,00	3 870,00
94	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с СА01, укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3			1 243,402
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	28,26	97,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	28,26	11,30
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 000,00	1 040,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,27
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		1.1.12. Altele				
95	TsH92B	Incarcarea in auto (Погрузка в автотранспорт)	t			31,369
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	28,26	31,37
96	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			16,960
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	160,00	16,96
		1.2. Intrarea B				
		1.2.1. Acoperis				

1	2	3	4	5	6	7
97	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений)	m2			16,042
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	28,26	1,41
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3200	28,26	9,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	3 200,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	18,00	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
98	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев) - tratarea elemente din lemn nou inclusiv asteriala	m3			181,469
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	28,26	24,02
	1212121212121	apa	m3	0,2300	12,50	2,88
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	16,00	27,20
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	16,00	107,20
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	22,00	0,26
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	13,00	13,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	30,00	1,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,61
99	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов) inclusiv asteriala	m3			102,494
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	28,26	11,02
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	30,00	90,30
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	300,00	0,28
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	300,00	0,89
100	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			22,338
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	28,26	5,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	28,26	0,28
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	28,26	0,28
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	16,00	16,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,90	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,20	0,06
101	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) Profnostil PC-20 RALL 3005	m2			270,799
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	28,26	25,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	28,26	7,07
	271040364300013	Placi din tabla amprentata tip tigla Profnostil PC-20 RALL 3005	m2	1,1500	166,00	200,44
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	13,12
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,00	9,45
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	100,00	10,50
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,00	2,73
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	20,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
102	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2			52,336
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	28,26	31,09
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	25,00	2,60
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	20,00	2,20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	40,00	2,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	60,00	10,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,00	3,00
103	CF54B	Placarea cu placi profnastil, montati pe structura din profil zincat: pe suprafetele plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (aplicativ, exclusiv placi ghips carton, Suruburi cu autofiletare 3,5x25mm)	m2			191,840
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	28,26	97,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	28,26	6,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	28,26	1,41
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	79,00	29,23
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	20,00	19,00
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	20,00	8,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,20	10,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,20	5,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	5,00	14,00
104		Profnastil LS-8 0,45 (consum 1.15m2/m2)	m2			92,000
	107	Profnastil LS-8 0.45 (consum 1.15m2/m2)	m2	1,1500	80,00	92,00
105		Accesorii metalice pentru fixare (35m2*9buc/m2)	buc			8,000
	100	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1,0000	8,00	8,00
106	CF54B	Placarea cu placi profnastil, montati pe structura din profil zincat: pe suprafetele plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (aplicativ, exclusiv placi ghips carton, Suruburi cu autofiletare 3,5x25mm)	m2			191,840
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	28,26	97,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	28,26	6,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	28,26	1,41
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	79,00	29,23
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	20,00	19,00
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	20,00	8,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,20	10,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,20	5,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	5,00	14,00
107		Tabla protejata anticoroziv (consum 1.15m2/m2)	m2			92,000
	107	Profnastil LS-8 0.45 (consum 1.15m2/m2)	m2	1,1500	80,00	92,00
108		Accesorii metalice pentru fixare (12.16m2*9buc/m2)	buc			8,000
	100	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1,0000	8,00	8,00
109	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din profnastil alb pe structura din profile zincata: suprafete plane (aplicativ, exclusiv placi ghips carton, Suruburi cu autofiletare 3,5x25mm)	m2			150,010
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	28,26	65,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	28,26	5,37
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	28,26	1,41
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	75,00	27,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	20,00	17,20
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	20,00	5,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,00	8,88
110		Profnastil LS-8 0,45 (consum 1.15m2/m2)	m2			92,000
	107	Profnastil LS-8 0.45 (consum 1.15m2/m2)	m2	1,1500	80,00	92,00
111		Accesorii metalice pentru fixare (28,5m2*9buc/m2)	buc			8,000
	100	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1,0000	8,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
112	CF54B	Placarea cu placi profnastil, montati pe structura din profil zincat: pe suprafetele plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (aplicativ, exclusiv placi ghips carton, Suruburi cu autofiletare 3,5x25mm)	m2			191,840
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	28,26	97,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	28,26	6,50
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	28,26	1,41
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	79,00	29,23
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	20,00	19,00
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	20,00	8,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,20	10,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,20	5,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	5,00	14,00
113		Profnastil LS-8 0,45 (consum 1.15m2/m2)	m2			92,000
	107	Profnastil LS-8 0.45 (consum 1.15m2/m2)	m2	1,1500	80,00	92,00
114		Accesorii metalice pentru fixare (18m2*9buc/m2)	buc			8,000
	100	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1,0000	8,00	8,00
115	CK26B Apl	Coltari din table metalica protejat anticoroziv 100x100	m			23,504
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	28,26	9,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,26	2,26
	2743123549026115	Coltari din table metalica protejat anticoroziv 100x100	m	1,0000	10,00	10,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
116	CK26B Apl	Coltari din table metalica protejat anticoroziv 50x50	m			23,504
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	28,26	9,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,26	2,26
	2743123549026116	Coltari din table metalica protejat anticoroziv 50x50	m	1,0000	10,00	10,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
117	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			180,064
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	28,26	8,48
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	80,00	86,52
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	18,00	25,96
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	20,00	4,12
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	90,00	9,27
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	80,00	16,48
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	90,00	18,54
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
118	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка сечением 10x15 см из оцинкованного листа толщиной 0,5мм, изготовленная на стройплощадке, установленная на цементной заливке)	buc			139,645
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	28,26	50,87
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,4000	25,00	10,50
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	50,00	52,50
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,8500	27,00	24,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,60	1,68
119	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			244,485
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	28,26	9,89
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	89,00	95,32
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	70,00	35,70
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	65,00	16,57
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	45,00	22,95
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	90,00	22,95
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	70,00	17,85
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	90,00	22,95

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
120	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (Подоконники и козырьки из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклобитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, закрепленные к бетону, длиной более 2 м, развернутой шириной 31-50 см) Tabla protajata anticoroziv culoare metalica	m			127,807
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6600	28,26	18,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	28,26	11,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	1 000,00	6,24
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	25,00	48,10
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	50,00	7,80
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	12,00	6,24
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	27,00	1,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	1,60	3,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	240,00	1,75
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	1,60	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
	2874115893300	Bolt	buc	6,0000	1,20	7,49
	2874117308500	Cartus	buc	6,0000	1,20	7,49
	2874115840603	Piulita	buc	6,0000	0,50	3,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		1.2.2. Pereti				
121	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			8,455
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,26	3,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
122	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor (Ручная мойка штукатурки)	m2			13,061
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	28,26	12,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	12,50	0,34
123	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			96,642
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	28,26	37,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	28,26	10,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 100,00	26,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,60	15,31
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	240,00	6,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,50	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	20,00	0,08
124	CF02A5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную,	m2			73,126

1	2	3	4	5	6	7
		известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя, разница плюс или минус для каждых 0,5см толщины) k=4				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	28,26	32,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	28,26	7,91
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	650,00	13,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	1,60	4,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	2,20	7,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	240,00	6,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,18
125	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m			25,028
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	28,26	12,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	28,26	6,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,60	1,57
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1,60	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	650,00	3,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	240,00	1,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,50	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
126	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			134,593
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	28,26	7,07
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	28,26	40,98
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	18,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 200,00	64,00
127	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2) Betonare pervazuri gr.4cm latimea 0,25m - 17,50m	m2			132,139
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	28,26	22,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 000,00	102,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	12,50	0,41
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	200,00	1,20
128	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2, с	m2			126,652

1	2	3	4	5	6	7
		приготовлением бетона на стройплощадке в бетономесителе, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать) k=6				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	28,26	16,96
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	1 000,00	61,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	1,60	23,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	240,00	9,36
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	340,00	12,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	12,50	0,25
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	200,00	3,60
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			2,898
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
130	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			62,131
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,26	34,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
131	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 300 x 600 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 300 x 600 мм)	m2			372,229
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	28,26	81,95
	267011220205113 1	Placi din ceramica granit 300*600	m2	1,0200	260,00	267,85
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,60	11,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	18,00	7,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	20,00	0,51
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	30,00	0,33
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	30,00	2,19
132	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala (Облицовка фаянсом глазурованным или неглазурованным, матовым или блестящим, по ровной поверхности стен, колонн и балок, включая откосы, склеивающей пастой, со швами вразбежку и их шпатлевкой, в помещениях площадью более 10 м2, в зданиях с повышенными требованиями к качеству и архитектуре) Placi ceramogranit 300x400 - 6ml - откос	m2			517,577
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	28,26	101,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	28,26	33,91
	267011220300013 2	Placi tip faianta 300x400	m2	1,0800	280,00	308,44
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,1000	50,00	56,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15,0000	0,50	7,65
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,2000	2,60	8,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	30,00	0,45
133	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu	m2			495,551

1	2	3	4	5	6	7
		pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala (Облицовка фаянсом глазурованным или неглазурованным, матовым или блестящим, по ровной поверхности стен, колонн и балок, включая откосы, склеивающей пастой, со швами вразбежку и их шпатлевкой, в помещениях площадью более 10 м2, в зданиях с повышенными требованиями к качеству и архитектуре) Placi ceramogranit 300x180 - 16ml - откос				
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	28,26	101,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	28,26	33,91
	2670112203000133	Placi tip faianta 300x180	m2	1,0800	260,00	286,42
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,1000	50,00	56,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15,0000	0,50	7,65
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,2000	2,60	8,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	30,00	0,45
134	CK18C	Montarea coltari metalici	m			13,988
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	28,26	7,35
	2743123549025	Colt din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
135	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			14,016
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	28,26	3,39
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	25,00	10,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
136	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" (Декоративная отделка вручную (краска гидроизоляционная структурная) наружных и внутренних поверхностей в один слой по грунтовке "Gleta")	m2			68,032
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	28,26	19,22
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	41,50	46,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
137	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala (Облицовка фаянсом глазурованным или неглазурованным, матовым или блестящим, по ровной поверхности стен, колонн и балок, включая откосы, склеивающей пастой, со швами вразбежку и их шпатлевкой, в помещениях площадью более 10 м2, в зданиях с повышенными требованиями к качеству и архитектуре) Placi de gresie 0,25 m - 17,5 ml - glaf	m2			495,550
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	28,26	101,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	28,26	33,91
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0800	260,00	286,42
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,1000	50,00	56,10

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15,0000	0,50	7,65
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,2000	2,60	8,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	30,00	0,45
138	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) EPS 10 cm densitatea 35 kg/m2	m2			171,997
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	28,26	40,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	28,26	8,42
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2521302602907138	Placi termoizolante, placi polistiren celular EPS 10 cm densitatea 35 kg/m2	m2	1,0700	80,00	86,46
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,33
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
139	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами) 100 mm	m2			279,423
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	28,26	53,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	28,26	11,81
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,00	15,15
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz 100	m2	1,0700	160,00	172,91
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,33
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,50	4,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,42
140	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			14,016
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	28,26	3,39
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	25,00	10,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
141	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereți (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			93,357
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,26	34,48
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	25,50	58,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	30,00	0,18
		1.2.3. Scara				
142	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			9,903
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	28,26	4,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,50	0,63

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
143	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Разборка старого железобетона механизированными средствами) 20cm	m3			177,555
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	28,26	113,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	28,26	42,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,62
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	20,00	7,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	20,00	4,00
144	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой)	m2			13,336
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	28,26	3,96
	2430226101010*2	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
145	CC03C	Montare plase sudate la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) - Plasa VR 100x100x3	kg			19,402
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	28,26	0,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	28,26	0,14
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,50	0,06
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	20,00	0,01
146	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			134,592
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	28,26	7,06
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	28,26	40,98
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	18,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 200,00	64,00
147	CC02F	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для плит, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке) d=10mm AIII - 75m.l.	kg			13,491
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	28,26	0,68
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
148	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			206,546
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	28,26	22,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 000,00	102,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	38,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	240,00	15,60
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	340,00	20,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	12,50	0,41
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	200,00	1,20
149	CH03F	Trepte interioare de beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut si sclivisite sau rolate cu mortar de ciment marca M 100-T finisate ingrijit cu muchii drepte si suprafete perfect plane (Внутренние ж/б ступени монолитные или сборные, необработанные и затертые или накатанные цементным раствором М100-Т, аккуратно обработанные, с прямой кромкой и очень ровной поверхностью)	m			68,666
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6500	28,26	18,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6000	28,26	16,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5000	1,60	15,20
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	340,00	5,10
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0200	240,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	12,50	0,02
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
150	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) - 20 mm	m2			88,048
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,26	16,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
151	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) k=2	m2			29,382
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	28,26	5,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	28,26	1,13
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 100,00	12,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,60	6,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	240,00	3,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,09
152	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 600 x 600 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 600 x 600 мм) Ceramogranit 10 mm	m2			335,369
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	28,26	33,35
	266111280070062	Placi sau piscoturi de gresie 600*600	m2	1,0300	260,00	270,48
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,40	11,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	18,00	8,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	20,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	30,00	0,38
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
153	C124A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею	m2			424,611

1	2	3	4	5	6	7
		керамогранитными плитками толщиной до 15 мм) - 300x600 cm (Ceramogranit 10 mm)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	28,26	108,94
	267011220205263	Placi de granit ceramic 300x600	m2	1,0200	260,00	265,20
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,60	15,08
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	110,00	16,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	18,00	3,60
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	200,00	4,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	12,50	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,3430	30,00	10,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	20,00	0,72
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	30,00	0,22
154	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм) - 150x600 cm (Ceramogranit 10 mm)	m2			424,611
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	28,26	108,94
	267011220205264	Placi de granit ceramic 150x600	m2	1,0200	260,00	265,20
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,60	15,08
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	110,00	16,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	18,00	3,60
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	200,00	4,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	12,50	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,3430	30,00	10,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	20,00	0,72
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	30,00	0,22
155	CK18C	Montarea coltar din metalic	m			13,988
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	28,26	7,35
	2743123549025	Colt din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
		1.2.4. Amenajarea teritoriului				
156	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt și borduri din piatră sau de beton orice dimensiuni, așezate pe beton (borduri din piatră sau beton) (Разборка тротуаров из бетонных или базальтовых плит и каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон (каменные или бетонные бордюры))	m			11,869
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	28,26	11,87
157	DC04B	Taierea cu mașina cu discuri diamantate a rosturilor de contracție și dilatație în betonul de uzură la drumuri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m			24,095
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	28,26	8,20
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant creșt. larg. d=400 mm	buc	0,0035	200,00	0,70
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	12,50	0,50
	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	50,00	14,70
158	DI109	Decaparea mecanizată a îmbrăcămintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			89,695
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	28,26	45,22
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0191	300,00	5,73
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	30,00	23,25
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	20,00	15,50
159	TsC03G1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунтоестественной влажности, III категории)	100 m3			780,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	300,00	780,00
160	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 15 км)	t			12,160
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	160,00	12,16
161	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт III категории)	100 m3			138,439
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	28,26	10,74
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	340,00	1,70
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	300,00	126,00
162	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			466,427
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	28,26	27,98
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	340,00	391,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
163	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см) sur	m			168,840
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	28,26	4,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	28,26	12,43
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 000,00	45,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,60	4,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	240,00	1,92
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,50	0,07
164	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) Pavaj preset 100x200x40 sur	m2			196,243
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	28,26	28,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	28,26	0,89
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,60	42,24
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4	m2	1,0150	100,00	101,50
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	240,00	18,24
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00
		1.3. Intrarea C				
		1.3.1. Acoperis				
165	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			20,747
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	28,26	10,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	28,26	10,17
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
166	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэфтерной смоле	m2			26,564

1	2	3	4	5	6	7
		армированных стекловолокном) и т.д.)				
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	28,26	13,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	28,26	13,28
167	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (Металлические готовые ограждения: из стального профиля или кованые, на лестницах или балконах, включая поручни)	kg			25,050
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	28,26	8,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	28,26	0,57
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	28,26	0,28
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	35,00	0,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	1,90	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	40,00	0,40
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	4,20	0,21
168	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2			52,336
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	28,26	31,09
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	25,00	2,60
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	20,00	2,20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	40,00	2,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	60,00	10,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,00	3,00
169	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg			31,348
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	28,26	5,93
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	20,00	21,01
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0200	60,00	1,21
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	33,00	2,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
170	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3			4 425,950
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	28,26	572,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	28,26	63,59
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	30,00	225,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 200,00	32,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 790,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 200,00	384,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	30,00	90,30
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	25,00	64,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	18,00	54,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	4,00	5,80
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	30,00	9,90
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	4,60
171	CE30B	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений.)	m2			16,042
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	28,26	1,41
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3200	28,26	9,04

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	3 200,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	18,00	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
172	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев) tratarea elementele din lemn nou inclusiv asteriala	m3			181,461
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	28,26	24,02
	1212121212121	apa	m3	0,2300	12,50	2,88
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	16,00	27,20
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	16,00	107,20
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	22,00	0,26
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	13,00	13,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	30,00	1,80
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,60
173	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов) - inclusiv asteriala	m3			102,393
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	28,26	11,02
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	30,00	90,30
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	300,00	0,21
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	300,00	0,86
174	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) Profnostil PC-20 RALL 3005	m2			270,799
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	28,26	25,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	28,26	7,07
	271040364300013	Placi din tabla amprentata tip tigla Profnostil PC-20 RALL 3005	m2	1,1500	166,00	200,44
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	13,12
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,00	9,45
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	100,00	10,50
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,00	2,73
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	20,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
175	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din profnastil alb pe structura din profile zincata: suprafete plane (aplicativ, exclusiv placi ghips carton, Suruburi cu autofiletare 3,5x25mm)	m2			150,010
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	28,26	65,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	28,26	5,37
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	28,26	1,41
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	75,00	27,75
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	20,00	17,20
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	20,00	5,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	5,00	6,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,00	8,88
176		Profnastil LS-8 0,45 (consum 1.15m2/m2)	m2			92,000
	107	Profnastil LS-8 0.45 (consum 1.15m2/m2)	m2	1,1500	80,00	92,00
177		Accesorii metalice pentru fixare (13m2*9buc/m2)	buc			8,000
	100	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1,0000	8,00	8,00
178	CF54B	Placarea cu placi profnastil, montati pe structura din profil zincat: pe suprafetele plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (aplicativ, exclusiv placi ghips carton, Suruburi cu autofiletare 3,5x25mm)	m2			191,840
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	28,26	97,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	28,26	6,50

1	2	3	4	5	6	7
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	28,26	1,41
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	79,00	29,23
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	20,00	19,00
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	20,00	8,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,20	10,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,20	5,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	5,00	14,00
179		Profnastil LS-8 0,45 (consum 1,15m2/m2)	m2			92,000
	107	Profnastil LS-8 0.45 (consum 1,15m2/m2)	m2	1,1500	80,00	92,00
180		Accesorii metalice pentru fixare (8m2*9buc/m2)	buc			8,000
	100	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1,0000	8,00	8,00
181	CK26B Apl	Coltari din table metalica protejat anticoroziv 100x100	m			23,504
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	28,26	9,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,26	2,26
	2743123549026115	Coltari din table metalica protejat anticoroziv 100x100	m	1,0000	10,00	10,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
182	CK26B Apl	Coltari din table metalica protejat anticoroziv 50x50	m			23,504
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	28,26	9,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,26	2,26
	2743123549026116	Coltari din table metalica protejat anticoroziv 50x50	m	1,0000	10,00	10,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
183	CE23B2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm (Подоконники и козырьки из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклобитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, закрепление к бетону, длиной более 2 м, развернутой шириной 16-30 см) Tabla protejata anticoroziv culoare metalica	m			94,484
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6000	28,26	16,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	28,26	9,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0050	1 000,00	5,20
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	25,00	32,50
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	50,00	5,20
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	12,00	4,12
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	27,00	0,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	1,60	3,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	240,00	1,50
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	1,60	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
	2874115893300	Bolt	buc	4,0000	1,20	4,99
	2874117308500	Cartus	buc	4,0000	1,20	4,99
	2874115840603	Piulita	buc	4,0000	0,50	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
184	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			180,064
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	28,26	8,48
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	80,00	86,52
	2875276311231	Cirlige din otel pentru jgheaburi	buc	1,4000	18,00	25,96
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	20,00	4,12
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	90,00	9,27
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	80,00	16,48
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	90,00	18,54
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
185	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime,	buc			139,646

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка сечением 10x15 см из оцинкованного листа толщиной 0,5мм, изготовленная на стройплощадке, установленная на цементной заливке)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	28,26	50,87
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,4000	25,00	10,50
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	50,00	52,50
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,8500	27,00	24,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,60	1,68
186	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			244,485
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	28,26	9,89
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	89,00	95,32
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	70,00	35,70
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	65,00	16,57
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	45,00	22,95
	2874115830000	Pilnii de curature	buc	0,2500	90,00	22,95
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	70,00	17,85
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	90,00	22,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		1.3.2. Pereti				
187	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			8,455
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,26	3,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
188	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare (Механизированная разборка стен из огнеупорной кладки), pentru demontarea cu mijloace mecanice	m3			117,510
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	28,26	12,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0500	28,26	86,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0800	12,50	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	20,00	6,40
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	30,00	9,60
189	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor (Ручная мойка штукатурки)	m2			13,061
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	28,26	12,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	12,50	0,34
190	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			96,642
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	28,26	37,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	28,26	10,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 100,00	26,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,60	15,31
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	240,00	6,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,50	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	20,00	0,08
191	CF02A5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta	m2			73,126

1	2	3	4	5	6	7
		in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя, разница плюс или минус для каждых 0,5см толщины) k=4				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	28,26	32,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	28,26	7,91
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	650,00	13,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	1,60	4,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	2,20	7,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	240,00	6,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,18
192	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой)	m2			13,336
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	28,26	3,96
	2430226101010*2	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
193	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 300 x 600 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 300 x 600 мм)	m2			372,229
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	28,26	81,95
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	260,00	267,85
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,60	11,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	18,00	7,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	20,00	0,51
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	30,00	0,33
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	30,00	2,19
194	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) EPS 10 cm densitatea 35 kg/m2	m2			171,997
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	28,26	40,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	28,26	8,42
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2521302602907138	Placi termoizolante, placi polistiren celular EPS 10 cm densitatea 35 kg/m2	m2	1,0700	80,00	86,46
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,33
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
195	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами) 100 mm	m2			279,423
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	28,26	53,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	28,26	11,81

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,12
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,00	15,15
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz 100	m2	1,0700	160,00	172,91
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,33
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,50	4,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	20,00	0,42
196	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			14,016
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	28,26	3,39
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
197	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			93,357
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,26	34,48
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	25,50	58,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	30,00	0,18
		1.3.3. Scara				
198	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			23,668
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	28,26	11,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	28,26	11,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,50	0,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
199	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			9,903
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	28,26	4,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,50	0,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
200	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (Разборка старого железобетона механизированными средствами) 20cm	m3			177,555
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	28,26	113,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	28,26	42,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,63
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	20,00	7,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,3500	30,00	10,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	20,00	4,00
201	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой)	m2			13,336
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	28,26	3,96
	2430226101010*2	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	22,00	9,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
202	CC03C	Montare plase sudate la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно) - Plasa VR 100x100x3	kg			19,402
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	28,26	0,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	28,26	0,14
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,50	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	20,00	0,01
203	CC02F	Armături din otel beton OB 37 fasonate in	kg			13,491

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для плит, изготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке) d=10mm AIII - 28.8 m.l.				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	28,26	0,68
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
204	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			134,592
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	28,26	7,06
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	28,26	40,98
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	18,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 200,00	64,00
205	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			206,547
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	28,26	22,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 000,00	102,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	38,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	240,00	15,60
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	340,00	20,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	12,50	0,41
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	200,00	1,20
206	CH03F	Trepte interioare de beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut si sclivisite sau rolate cu mortar de ciment marca M 100-T finisate ingrijit cu muchii drepte si suprafete perfect plane (Внутренние ж/б ступени монолитные или сборные, необработанные и затертые или накатанные цементным раствором М100-Т, аккуратно обработанные, с прямой кромкой и очень ровной поверхностью)	m			68,666
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6500	28,26	18,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6000	28,26	16,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5000	1,60	15,20
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	340,00	5,10
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0200	240,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	12,50	0,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
207	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) - 20 mm	m2			88,047
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,26	16,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,30

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
208	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) k=2	m2			29,382
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	28,26	5,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	28,26	1,13
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 100,00	12,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,60	6,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	240,00	3,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,09
209	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 600 x 600 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 600 x 600 мм) Ceramogranit 10 mm	m2			335,368
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	28,26	33,35
	266111280070062	Placi sau piscoturi de gresie 600*600	m2	1,0300	260,00	270,48
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,40	11,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	18,00	8,36
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	20,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	30,00	0,38
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
210	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм) - 300x600 cm (Ceramogranit 10 mm)	m2			424,612
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	28,26	108,94
	267011220205263	Placi de granit ceramic 300x600	m2	1,0200	260,00	265,20
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,60	15,08
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	110,00	16,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	18,00	3,60
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	200,00	4,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	12,50	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	30,00	10,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	20,00	0,72
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	30,00	0,22
211	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм) - 150x600 cm (Ceramogranit 10 mm)	m2			424,611
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	28,26	108,94
	267011220205264	Placi de granit ceramic 150x600	m2	1,0200	260,00	265,20
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,60	15,08
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	110,00	16,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	18,00	3,60
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	200,00	4,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	12,50	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	30,00	10,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	20,00	0,72
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	30,00	0,22
212	CK18C	Montarea coltar din metalic	m			13,988
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	28,26	7,35
	2743123549025	Colt din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
		1.3.4. Balustrada metalica				
213	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (Металлические готовые ограждения: из стального профиля или кованые, на лестницах или балконах, включая поручни) Teava profilata 50x50 - 8m, 20x30-40m)	kg			25,050
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	28,26	8,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	28,26	0,57
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	28,26	0,28
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	35,00	0,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	1,90	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	40,00	0,40
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	4,20	0,21
214	CH06B	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, dreapta (Металлический поручень, на опорах высотой 15 см, на расстоянии между ними 1...1,2 м, с предусмотренными кольцевыми накладками, с креплением в кирпичной кладке или бетонном парапете, из стальной профильной прямой ленты холодного проката)	m			74,162
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2000	28,26	33,91
	2812106305701	Mina curenta dreapta din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	1,0000	35,00	35,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,90	0,19
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	35,00	2,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,60	1,12
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	40,00	1,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	4,20	0,84
215		Element metalic (rotund)	buc			500,000
	215	Element metalic (rotund)	buc	1,0000	500,00	500,00
216	CP18A	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mm inclusiv (Сварка по контуру накладных стальных пластин, толщ. 5-7 мм включительно)	m			62,105
	7212030022700	Sudor	h-om	1,1500	28,26	32,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7000	35,00	24,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	1,90	2,28
217	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку)	m2			41,410
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	28,26	28,26
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	25,00	2,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	20,00	2,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	40,00	1,20
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	60,00	4,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,00	3,00
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Intrarea A				
218	33-04-008-3	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов	1 km			3 249,267
	1	Затраты труда	h-om	34,9000	28,26	986,27
	110-01811	Зажимы СФ	buc	6,0000	50,00	300,00

1	2	3	4	5	6	7
	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,1000	30,00	3,00
	031001	Автогидроподъемники высотой подъема 12 м	h-ut	3,2400	300,00	972,00
	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	2,3600	300,00	708,00
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	1,7500	160,00	280,00
219		Cablu Trosada	m			20,000
	3219	Cablu Trosada	m	1,0000	20,00	20,00
220	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм)	m			24,311
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	28,26	18,93
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	4,40	4,94
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	20,00	0,44
221	08-02-412-3	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16	100 m			290,624
	1	Затраты труда	h-om	7,8600	28,26	222,12
	1019852	Краска	kg	0,0200	60,00	1,20
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	25,00	8,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	300,00	12,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	160,00	6,40
222		Cablu VVGng 3x2.5 mm2	m			10,500
	3222	Cablu VVGng 3x2.5 mm2	m	1,0000	10,50	10,50
223		Cablu VVGng 3x1.5 mm2	m			6,830
	3223	Cablu VVGng 3x1.5 mm2	m	1,0000	6,83	6,83
224	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme (Монтаж клеммных ящиков)	buc			45,216
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	28,26	45,22
225		Cutiii de distributie	buc			26,600
	3225	Cutiii de distributie	buc	1,0000	26,60	26,60
226	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля) Prize tripla exterioara	buc			88,697
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	28,26	8,76
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	30,00	30,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,20	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
227	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или	buc			88,697

1	2	3	4	5	6	7
		аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	28,26	8,76
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	30,00	30,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,20	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
228	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных) - Corp de iluminat "led" 250x250	buc			480,073
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	28,26	7,91
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	400,00	416,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	36,00	37,44
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	18,00	18,72
229	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu (Монтаж однополярных выключателей - простой)	buc			108,689
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	28,26	8,48
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	70,00	70,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	30,00	30,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,20	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
230	RpEF19A	Montarea proiectorului cu halogen 150 W (Установка галогенных прожекторов на существующие опоры 150 Вт) Projector "led" 30W (exclusiv lampa)	buc			604,629
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	28,26	21,48
	1111122200006	Proiector cu halogen	buc	1,0000	480,00	482,40
	3150145100281	Lampa halogen	buc	1,0000	100,00	100,50
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2500	1,00	0,25
231	RpEF06E	Montarea corpului de iluminat special antigrizutos, antiexplosiv-capsulat, antideflagrant pentru tuburi fluorescente (Установка специальных светильников газобезопасных, взрывобезопасных с люминисцентными лампами-трубками) Corp de iluminat (inglobate in beton)	buc			330,216
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0600	28,26	29,96
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	300,00	300,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,2000	1,00	0,20
	2320316202507	Vaselina artificiala tehnica tip A	kg	0,0020	30,00	0,06
232	IB02B	Convectoriator tip panou electric (Конвекторный радиатор панельного типа электрический)	buc			3 032,960
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1000	28,26	31,09
	2822115700800	Convectoriator	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,0120	30,00	0,36
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0080	18,00	0,14
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	16,00	0,32
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0450	20,00	0,90
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
233	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 22 mm (3*1.5mm) (0.086t/10buc)	10 buc			349,477
	1	Затраты труда	h-om	8,2900	28,26	234,28
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1400	300,00	42,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,5400	20,00	50,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1400	160,00	22,40
234	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 20x4 (0.065t/100m)	100 m			632,917

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	16,6000	28,26	469,12
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2200	300,00	66,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,1300	20,00	62,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2200	160,00	35,20
235	08-02-401-1	Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2	100 m			10 770,640
	1	Затраты труда	h-om	51,6000	28,26	1 458,22
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	4,5000	10,00	45,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	2,5000	100,00	250,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	4,5000	10,00	45,00
	1019852	Краска	kg	0,4000	60,00	24,00
	5009031	Скобы	10 buc	16,5000	10,00	165,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	24,4000	1,00	24,40
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00204	100,00	0,20
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,4100	10,00	4,10
	5009623	Лента K226	100 m	0,0300	59,00	1,77
	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,8300	55,00	45,65
	5009816	Полоса монтажная	m	34,0000	28,00	952,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	24,7000	300,00	7 410,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,4700	20,00	49,40
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,0300	30,00	180,90
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2500	160,00	40,00
236		Cablu PV 1x4 mm2	m			12,000
	3236	Cablu PV 1x4 mm2	m	1,0000	12,00	12,00
237	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Монтаж бытовых кондиционеров (сплит-систем), мощностью мотора до 4,5 кВт, с лестниц)	buc			5 273,750
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	28,26	98,91
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	2 000,00	2 100,00
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	2 000,00	2 100,00
	2811236305075	Console	kg	5,0000	18,00	94,50
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	30,00	15,75
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	30,00	63,00
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	4,40	46,20
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	1,00	15,75
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	50,00	262,50
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	50,00	262,50
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	50,00	9,24
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	200,00	189,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	20,00	7,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	30,00	2,40
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) кН (т)	h-ut	0,1400	50,00	7,00
		2.2. Intrarea B,C				
238	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм)	m			24,311
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	28,26	18,93
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	4,40	4,94
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	20,00	0,44
239	08-02-412-3	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16	100 m			290,623
	1	Затраты труда	h-om	7,8600	28,26	222,12
	1019852	Краска	kg	0,0200	60,00	1,20
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	10,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	25,00	8,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	300,00	12,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	160,00	6,40
240		Cablu VVGng 3x1.5 mm2	m			6,830
	3240	Cablu VVGng 3x1.5 mm2	m	1,0000	6,83	6,83
241	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных) - Corp de iluminat "led" 250x250 30W	buc			480,073
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	28,26	7,91
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	400,00	416,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	36,00	37,44
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	18,00	18,72
242	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu (Монтаж однополярных выключателей - простой тип)	buc			108,689
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	28,26	8,48
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	70,00	70,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	30,00	30,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,20	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
		3. Utilaj				
		3.1. Intrarea A				
243		Conditioner (aparat de aer conditionat) vara-iarna	set			14 000,000
	3243	Conditioner (aparat de aer conditionat) vara-iarna	set	1,0000	14 000,00	14 000,00
		4. Instalarea mobilier				
		4.1. Intrarea A				
244		Instalarea mobilierului (11250*0.05=56.25/57.66=0.98 h-om)	set			0,000
	3244	Instalarea mobilierului (11250*0.05=56.25/57.66=0.98 h-om)	set	1,0000	1 666,66	
		5. Mobilier				
		5.1. Intrarea A				
245		Set de mobila : Masa de colt 2340/1600/760; cuier din Dsp 300/300; masa de lucru 700/560/760; tumba 450/450/500	set			30 000,000
	3245	Set de mobila : Masa de colt 2340/1600/760; cuier din Dsp 300/300; masa de lucru 700/560/760; tumba 450/450/500	set	1,0000	30 000,00	30 000,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "MONCOMTEX"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.